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NATO LAIVYNO MANEVRAI PYKINA 
PORTUGALIJOS KOMUNISTŲ VADUS

LISABONA. — Portugalijos 240 asmeny Ginkluotų Jėgų 
Judėjimas, po karštų ginčų tarp radikalų ir nuosaikiųjų karininkų, 
paskelbė pasmerkimą politinėms partijoms, išskirtinai, socialistų 
partijai, kurios vadų atsisakymas dalyvauti ministerių kabineto 
posėdžiuose prisidėjęs prie krizės pagilinimo. Socialistai:. Mario 
Soares ir Francisco Salgado Zenha boikotuoja ministerių posė
džius, kol nebus leista vėl leisti uždarytą laikraštį Republicą.

Komunistai demonstravo Li
sabonoje prieš Nato jūrų laivy
no manevrus, kuriuose dalyvau
ja ir Portugalijos laivai. Ketvir
tadienį 10 Nato laivų: Amerikos, 
Britanijos, Kanados, Norvegi
jos, Olandijos, V. Vokietijos ir 
Portugalijos turi sustoti Lisabo
nos uoste ir jūreiviai išeis į mies
tą. Komunistai platina lapelius, 
kur sakoma, kad šie manevrai 
yra Portugalijos bauginimas ir 
jos nepriklausomybės pažeidi
mas.

Dubline posėdžiavę Europos 
Rinkos ministerial nutarė padi
dinti savo prekybos ryšius su 
Portugalija ir nutarė teikti jai 
didesnę paramą, jei jie prisidėtų 
prie demokratijos išlaikymo Por
tugalijoje. Dabartinis. J^jinkos 
pirmininkas, Airijos užsienio 
reikalų ministeris Garrett Fitz
gerald ateinančią savaitę vyks į 
Portugaliją pasikalbėti su jos vy
riausybe.

Paryžiuje portugalų socialistų 
vadas Mario Soares pasakė Le 
Monde laikraščiui ir Radio Lux
emburg stočiai, kad Portugali
jos komunistai Į pavojų stato 
pagerėjusius Rytų-Vakarų san
tykius ir kenkia detantei. Soa
res piktai kritikavo portugalų 
komunistu vada Aivaro Cunhal, 
kuris būdamas užkietėjęs stali- 
nistas, tikisi pabloginti abiejų 
stovyklų santykius, priešingai 
Brežnevo siūlomai detantei. Soa
res pareiškė baimę, kad komu
nistai planuoja pašalinti socia
listus iš Portugalijos vyriausy
bės, tikėdamiesi patys valdyti 
kartu su karine revoliucine ta
ryba.

Ginkluotų Jėgų Tarybą portu
galai vadina “vyrais be miego”, 
nes jie ilgai posėdžiauja ir svars
to, kaip toliau valdyti kraštą. 
Politinių partijų priešininkai siū
lo visai nesiremti partijomis, bet 
sudaryti atskirus “liaudies ko
mitetus”, per kuriuos palaikyti 
ryšį su gyventojais.

Prezidento kalba 
karių kapinėse

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Fordas pirmadienį padėjo 
vainiką Arlington© kairinėse ir 
pasakė kalbą, kurioje įspėjo 
amerikiečius, kad jie rizikuotų 
prarasti savo laisvę, jei atsisa
kytų karinės galybės. Kol pa
saulyje yra įstatymų laužytojų, 
tol reikės pasiryžimo ir jėgos 
jiems pasipriešinti, pasakė pre
zidentas.

Prezidentas pagerbė visus žu
vusius už laisvę ir taiką karius, 
sakydamas, kad tėvynės meilė, 
pasiryžimas jai tarnauti pavojų 
metais ir šiais laikais karštai 
plaka amerikiečių širdyse.

IŠ VISO PASAULIO

DAR ES SALAAM. — Tan- 
zanijos laivai, helikopteriai ir 
lėktuvai ieško ginkluotos gau
jos, kuri atplaukusi Tanganikos 
ežeru, pagrobė ant jo kranto bu
vusioje stovykloje miegančius 
keturis jaunuolius studentus iš 
Stamf ordo universiteto: tris 
merginas ir vieną vaikiną. Spė
jama, kad grobikai, apie 40 gin
kluotų ir uniformuotų vyrų, at
plaukė iš Zairės.

WASHINGTONAS. — Praėju
sią savaitę buvo uždaryta Pietų 
Vietnamo ambasada Washingto
ne. Jos raktai laikinai perduo
ti valstybės departamentui. Da
bartiniai Vietnamo valdovai įpa
reigojo jų interesams Amerikoje 
atstovauti Alžirą. ■

JERUZALE. — Izraelio sau
gumo policija išaiškino sabota
žo grupę, kurios 20 narių su
imti, vienas žydas pabėgo Į už
sienį, nes jis parūpino arabų 
grupei ginklų.

NEW YORKAS. — Izraelio 
vyriausybė buvo prašyta vals
tybės departamento pristatyti 
naujus derybų pasiūlymus prieš 
prezidento Fordo numatytą susi
tikimą su Egipto prezidentu Sa- 
datu. Izraelis nieko į tą ragi
nimą neatsiliepė. Kada 76 JAV 
senatoriai raštu pareiškė savo 
pritarimą Izraelio ginklavimui, 
Izraelio valdžios nuotaikos pa
gerėjo. Ted Avive šis senatorių 
laiškas vadinamas “the spirit of 
the 76”. Izraelio ambasadorius 
Jungtinėse Tautose Yosef Tekoah 
pasakė kalbą Amerikos žydų va
dų susirinkime, kur jis ragino 
Amerikos žydus visada stovėti 
Izraelio pusėje, nors Izraelis pa
imtų pozicijas, kurios' nepatinka 
kitiems.

KAIRAS. — Egipto liaudies 
asamblėja piktai pasmerkė 76 
Amerikos senatorių laišką pre
zidentui Fordui. Tas laiškas tik 
skatina Izraelio agresiją prieš 
arabus. Laiškas suvaržo prezi
dento Fordo rankas prieš susiti
kimą birželio 1 d. su Egipto pre
zidentu Sadatu, pareiškė asam
blėjos pirmininkas.

PARYŽIUS. — Grupė Irano 
revoliucionierių paskelbė Pary
žiuje, kad ji atsakinga už dvie
jų Amerikos aviacijos karininkų 
nužudymą Teherane. Tie kari
ninkai buvę teisti slapto Irano 
armijos revoliucinio tribunolo ir 
nuteisti mirti, sakoma iraniečių 
laiške tarptautinėms žinių agen
tūroms.

MANILA. — Amerikos am
basadorius Filipinuose William 
Sullivan grįžta į Washingtoną 
po kelių susitikimų su preziden
tu Marcos, kuris reikalauja per
žiūrėti Filipinų susitarimus su 
Amerika.

vėliausios žinios
★

o Prekybos departamentas 
paskelbė, kad balandžio mėn. 
Amerikos prekyba su užsieniu, 
nežiūrint aukštų naftos kainų, 
davė gerus rezultatus, buvo per
teklius 557 mil. dol.

o Vakar Beirute kovos tarp 
falangistų ir palestiniečių, tarp 
musulmonu ir krikščioniu buvo 
aprimusios. Parduotuvės pradė
jo atsidaryti. Pirmadienį pasi
traukė tris dienas išsilaikiusi 
kariškių vyriausybė, kuriai ne
pritarė nei palestiniečiai, nei 
falangistai. Iki šiol kovose žu
vo virš 100 žmonių ir 300 buvo 
sužeisti. Prezidentas ieško prem
jero, kuris norėtų perimti val
dymą civilinio karo grėsmėje.

♦ Sekmadieni naktį Izraelio 
dalinys puolė Libaną, kur jį pa
sitiko Libano reguliarios kariuo
menės artilerija. Izraelis pašau
kė į kovą kelis lėktuvus, kurie 
puolė artilerijos pozicijas. Liba
nas skelbia apie sunkius Izraelio 
nuostolius.

♦ Texas valstijoje streikuoją 
žemės ūkio darbininkai trukdė 
vieno arbūzu ūkio darbams. Ūki
ninkas, pasiėmęs medžioklinį 
šautuvą, sužeidė 10 darbininkų.

♦ Statistikos biuras skelbia, 
kad Amerikoje sumažėjo gimi
mu skaičius. Pernai vienam tūk
stančiui gyventojų tebuvo 14.9 
gimimų, tiek pat kaip ir 1973 m.

Premiją laimėjo.
Niką Niliūnas “

Lietuvių Rašytojų Draugijos 
premiją laimėjo rašyiojas poetas 
Alg. Nika-Niliunas už poezijos 
knygą “Vyno Stebuklas”.

Premijos komisiją sudarė A. 
T. Antanaitis, kun. V. Bagdona
vičius, Povilas Gaučys, Nijolė 
Jankutė-Užubalienė ir Dr. R. Šil
bajoris.

Premijos mecenatas — Lietu
vių Fondas

1971

Kanada aiškina 
bėgimą 'iš Vietnamo

OTTAWA. — Kanadoje daug 
rašoma apie negarbingą Kana
dos ambasados išbėgimą iš Sai- 
gono. Kanados diplomatai atsi
sakė leisti kartu išvažiuoti ir 
Kanados įstaigose dirbusiems 
vietnamiečiams. Jiems ambasa
da pasakė ateiti. gauti vizų ba
landžio 24 d., nors visi kanadie
čiai žinojo, kad ambasada bus 
uždaryta balandžio 23.

Kanados užsienio reikaų mi
nisteris Allan MacEachen pareiš
kė pirmadienį, kad vietnamiečiai 
negavo savo valdžios vizų ir to
dėl nebuvo paimti į Kanados lėk
tuvus. Be to,' nebuvę jokių įro
dymų, kad vietnamiečiai, dirbę 
Kanados įstaigose, bus komu
nistų persekiojami. Ministeris 

^atmetė kaltinimus kaip nepagrįs
tus, nors Kanados televizija ro
dė diplomatų išbėginio vaizdus: į 
lėktuvus buvo kraunami kana
diečių automobiliai, o žmonės, 
norėjusieji išbėgti, buvo atstu
miami.

Up, but still not enough
Soviet trade with main western partners 
(imports and exports)
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tebėra, palypinti, labai maža, apimanti tik 14 bil. dol.

Amerikiečiai 
važiuoja iš Laoso 

VIENTIANE. — Iš Laoso per 
paskutines keturias dienas iš
važiavo virš 500 amerikiečių ir 
Laose liko tik 350, įskaitant dip
lomatų šeimas.’ Dar 150 yra pri
vatūs Amerikos piliečiai, kuriuos 
konsulatas ragina važiuoti namo.

Uždarius AID įstaigas ir san
dėlius, šimtai laosiečių reikalau
ja algų, nors joms apskaičiuoti 
ir paruošti neleidžia įstaigas už
ėmę Laoso studentai. Laoso vy
riausybė toliau tikisi Amerikos 
paramos, nors komunistai, kurie 
dominuoja vyriausybės veiks
mus, reikalauja amerikiečių iš
sikraustyti. šiais metais Laosui 
skirta 30 mil. dol. karinės para
mos ir 32 mil. dol. — ekonomi
nės. Reikia manyti, kad ateity
je Amerikos kongresai paramą 
Laosui gerokai sumažins, o gal, 
ir visai nutrauks.

Bird Air, aviacijos bendrovė 
Laose uždarė savo įstaigų duris 
ir išvežė savo tarnautojus.

% increase 
1974on 1973
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KONGRESAS NESUGEBA IŠSPRĘSTI 
ENERGIJOS KRIZĖS, SAKO FORDAS

WASHINGTONNAS. — Vakar prezidentas Fordas pasakė 
televizijoje kalbą, kurios turinys Baltųjų Rūmų buvo paskelbtas 
jau anksčiau, iš ryto. Prezidentas Fordas kritikavo Kongreso ne
veiklumą energijos taupymo srityje. Prezidentas jau vasario mėn. 
siūlė padidinti įvežamos į Ameriką naftos mokesčius, kad varto
tojai turėtų daugiau mokėti už gazoliną ir būtų priversti jį taupyti. 
Kongresas jau keturi mėnesiai svarsto, ginčijasi komitetuose ir 
dar nesugebėjo pasiūlyti savo programos energijos krizei paša
linti.

Saigonas priims 
norinčius grįžti

ŽENEVA. — Jungtinių Tautų 
komisaras pabėgėlių reikalams 
princas Sadruddin Aga Khan pa
skelbė, kad nauja Saigorio val
džia prašė jo įstaigos pagalbos 
organizuojant išbėgusių vietna
miečių sugrįžimą į tėvynę. Nau
ja valdžia pareiškė sutikimą pri
imti atgal tuos, kurie nori grįž
ti, ypatingai pabrėždama išvež
tų vaikų sugrąžinimą. Iki šiol 
apie 1,500 vietnamiečių Guamo 
saloje ir kitur pareiškė nors grįž
ti namo.

Vietnamiečiai pabėgėliai to
kių norinčių sugrįžti nemėgsta, 
pravardžiuoja juos komunistais 
ir Guame reikėjo 19 žmonių iš
kelti iš bendros stovyklos į at
skiras patalpas. Kiti vietnamie
čiai sugrįžtantiems atiduoda sa
vo išsivežtus P. Vietnamo pini
gus — piastrus, kurie užsienyje 
niekam nebetinka, tačiau P. 
Vietname dar galioja.

Nauja Saigono valdžia ištrė
mė amerikietį žurnalistą, pran
cūzų rašytoją ir leido išvažiuoti 
81 užsieniečiui, jų tarpe daugiau 
prancūzų piliečių. Valdžia pa
reikalavo, kad Amerika sugrą
žintų P. Vietnamui iš Saigono 
•’švežtus meno turtus, buvusius 
Saigono Valstybiniame Muzieju
je. Dvi didelės dėžės buvo laivu 
atvežtos į Guamo salą.

Pašalino Šelepiną
- iš uniju centro

MASKVA. — Sovietu žinių 
agentūra paskelbė ketvirtadie
nį, kad Aleksandras šelepinas, 
kuris “savanoriškai” pasitraukė 
iš visagalinčio politbiuro balan
džio 16 d., buvo, jam pačiam pra
šant, paleistas ir iš savo darbo
— sovietų profesinių sąjungų 
centro komiteto pirmininko vie
tos. Jis pareiškė norįs išeiti į 
pensiją.

šelepinas vienu metu buvo lai
komas kandidatu į Brežnevzo vie
tą, tačiau po truputį Brežnevas 
mažino jo įtaką ir galią komu
nistų partijos viršūnėse. Jis dar 
pasiliko partijos centro komite
te, kuris turi 240 narių, tačiau 
laikoma tikru dalyku, kad ir šią 
poziciją šelepinas turės palikti 
ateinančių metų vasario mėn., 
kada susirenka 25-sis komunis
tų partijos kongresas.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Fordas pasirašė įstaty
mą, kuris suteiks pusiau valsty
binei geležinkelių Amtrak bend
rovei 1.1 bil. dol. paramą.

Paryžiuje sekretorius Kissin- 
geris pasakė kalbą Tarptautinės 
Energijos Agentūros konferen
cijoje. Jis pareiškė norįs savo 
programą derinti su naftą gami
nančių valstybių pasiūlymais, ta
čiau didelė programos dalis ski
riama išvaduoti naftos vartoto
jus nuo gamintojų spaudimo. 
Amerika planuoja sumažirt’ naf
tos importavimą ir per ateinan
čius 10 metų planuoja išleisti 
milžiniškas pinigų sumas ki
tiems energijos šaltiniams.

Sekretorius Kissingeris nuro
dė, kad iki 1977 metų pabaigos 
Amerika tikisi sunaudoti per 
diena 1.2 mil. statiniu naftos 
mažiau. Jis ragino visas pramo
nės valstybes taupyti nafta ir 
jo’s produktus ir ieškoti kitų 
energijos gaminimo būdų.

Prezidentas Fordas vakar tu
rėjo paskelbti vieno dolerio nau
jų mokesčių vienai naftos stati
nei uždėjimą. Tas pakeltų gazo
lino kainas pusantro cento ga
lonui. Pabrangtų ir kiti iš naf
tos gaminami produktai: trą
šos, plastika, chemikalai, vaistai. 
Prezidentas žadėjo paskelbti ir 
kainų kontrolės atšaukimą nami
nei naftai ir dujoms.' Tas irgi 
prisidės prie naftos kainų pakili
mo.

Sekretorius Kissingeris Pary
žiuje šventė savo 52 gimtadienį 
ir prezidentas Giscard d’Estaing 
padovanojo jam tortą ir aštuonis 
tomus princo Metterniko, Aus
trijos 19 šimtmečio valstybinin
ko, atsiminimų.

Olandai pasirinko 
Amerikos lėktuvą4-
HAGA — Olandijos vyriau

sybė nusprendė savo senus karo 
lėktuvus pakeisti Amerikos ga
mybos F-16 lėktuvais, su sąly
ga, jei kitos trys Europos šalys: 
Belgija, Danija ir Norvegija pa
darys tokį patį sprendimą. Jei 
visos pirktų General Dynamics 
F-16 lėktuvą, tas -biznis apimtų 
350 lėktuvų ir kelis bil. dol.

Norvegija jau yra pasisakiusi 
už amerikiečių lėktuvą, tačiau 
Belgija dar svarsto, ar nevertė
tų pirkti Prancūzijos Dassault 
bendrovės Mirage lėktuvų. Bel
gijos premjeras Leo Tindemans 
pareiškė praėjusią savaitę, kad 
Belgijos nutarimas bus paskelb
tas po Nato viršūnių suvažiavi
mo, kuriame jis susitiks su pre
zidentu Fordu.

Saulėta, vėsiau, 
dieną 75°, naktį 55.
Saulė teka 5:21, leidžiasi 8:14



LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, III. 6062H
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■Lankas skauty-ciy tėvamsAR SKAUTYBĖ TIK ŽAIDIMAS?
Il sesės Mirgos - s. Marijos Mackevičienės — rašty

Dažnai susitinku skautų tėvelius, kurie ironiškai pasako: 
•’Kokia ten jūsų veikla? Nieko jūs gero neveikiat, tik žaidžiat!”

Tūriu net sunkia širdimi pa
sakyti — dažnai sutinku tėve
lius — buvusius veiklius skau
tus. Kada juos paraginu grįžti 
į skautijos būrį ir padėti dirbti, 
jie numoja ranka: “Et, kažkaip 
nepatogu suaugusiam žmogui 
žaisti”.

Tiesa, tikra tiesa! Skautybės 
įkūrėjas Baden-Powell yra pasa
kęs: Skautybė yra didysis žaidi
mas. Tik ir šįsyk įvyksta nesu
sipratimas. Kaip dažnas žmogus, 
ypatingai tai galim pajusti Ame
rikoje, maišo sąvokas laisvės ir Į 
palaidumo, taip ir didysis žaidi-j 
mas nereiškia, kad suaugę laks-; 
tytų trumpom kelnaitėm kartu, 
su mažais vaikais po laukus, žais
tų neprasmingus žaidimus, o pas
kui susėdę pasakotų anekdotus 
ir t. t. Ir trumpos kelnaitės, ir 
žaidimai, ir suaugusių žmonių i 
dalyvavimas skautų veikloj 
visai kitą rimtą .prasmę.

pagelbėti sau ir nenustoti vil
ties ; kad jis būtų pasiruošęs vis
kam, kad visada budėtų, o svar
biausia, kad sąžiningai atliktų 
savo pareigas, atsieit: ką beda
rytų — darytų gerai.

Yra gyvenime daug žmonių, 
bet kaip mažai yra progų su
tikti žmogų, kuris švytėtų šilta 
asmenybe, malonia nekaltai iš
dykaujančiam vaikui ir lygiai 
taip pat malonia niekam nebe
reikalingam įkyriam seneliui.

kad
tiek vyresni e-

žinoma, reikia sutikti, 
daug skautijos
ji, tiek jaunikliai — neįvykdo ta, 
ką jie galėtų prie esamų -sąlygų 
nuveikti ir, kad šių dienų .skau
tijos veikla nėra įrodymas, nei 
aiškus to didžiojo žaidimo pa
vaizdavimas. Jo prasmė ir^dea- 
Jas yra dar toli nepasiektas, ta
čiau jis pats yra nepaprastai gra
žus.

_ Didysis gyvenimo žaidimas 
tai yra — paruošti vaiką, jaunuo- 

_ lį ir suaugusį žmogų tiek, kad 
jis būtų pajėgus įvairiose situ
acijose lengvai susiorentuoti, 
kad jis būtų visada pasiruošęs 

L ir mokėtų pagelbėti artimui, kad 
jis būtų nagingas, mokėtų, kaip 
Robinzonas negyvenamoj saloj,

Yra daug didelių veikėjų, ži- 
! nomų savo garsiomis kalbomis, 
toli spaudoj nuskambančia veik
la. Dėt dažnai tai tik dideli 
“triukšmai”, kurie, kaip žygiuo
jantis spalvingas paradas, su 
triukšmu pražygiuoja ir nepalie
ka atgarsio žmonijos laimės iš

turi iAorijoje. “Yra daug žmonių, bet 
Į nėra žmogaus” — dejavo Sokra
tas. ■

Stebėdami žmones, skaityda
mi biografijas, ryškiai galime 
pastebėti vieną dalyką: juo di
desnės asmenybės, juo jos yra 
'daugiau pasitarnaujančios žmo
gui, tuo jos yra paprastesnės, ar
tėjančios prie Evangelijos pata
rimo “Būkite, kaip vaikai”. Di
džiosios asmenybės neieško gar
bės, tik švyti visiems, kaip 
gelbstintys švyturiai.

Didžiojo žaidimo prasmė yra 
išugdyti asmenybes. Išugdyti 

i žmones, kurie negautų širdies 
smūgio nei dėl .perdidelio skaus
mo, nei dėl sprogdinančio džiaug
smo.

Didysis žaidimas yra gyventi 
žemėje Dievo Vaiko titulu ir iš
gyventi savo tremties kelią, kaip 
gražų, nors kartais ir labai -kom
plikuotą žaidimą.

CHIČAGOS SKAUTŲ IR SKAUČIŲ VĖLIAVOS SU PALYDOVAIS
**{ 'Jį-

šiemetinėje šv. Jurgio šventėje.

pf.ie
i UEPSMOJANČIO 
! LAUŽO

.Asta raškevi Jdtė ękaito savo 
kūrinėlj Motinos Dienai

i
Anksčiau

Motinos Dieną švęsdavo be- 
įveik visas pasaulis.

Vaikai ■* 
pagerbdavo savą mamą, 
Įte kdavo dovanų, 
išsivesdavo pavaišinti, 
nekišdavo motinoms tą dieną 

dirbti,
skindavo joms gėles, ypač tul

pes ir alyvas. *
Tais laikais tos gėlės būdavo 

beveik pirmos gėlės po žiemos; 
oras keisdavosi; būdavo šalta ir 
niekas neaugdavo; paskui atšil
davo, viskas pradėdavo žydėti.

Tai atgimimo laikotarpis'-^-'pa
vasaris.

šeimos labai mylėjo savo mo- 
tinag, f ' jjr'

Ne kiekvieną dieną,
bet tos šventės metu steng

davosi padėkoti joms <
už jų globą, •, , .
atsiprašyti,
kad kartais užmiršdavo ar ne

mėgo jų.
tiražu, kad nors kartą per me

tus vaikai mylėjo ir specialiai, 
pagerbdavo savo motinas. Gra
žus buvo sveikinimas su gėlėmis. 
Kaip žemė atsinaujindavo pava
sario metu, taip ir vaikai atnau
jindavo savo meilę ir pagarbą 
savo motinoms.

Šiais laikais
nėra nei metų laikų,
nei motinų...
Pasaulis esąs labai pažengęs... 

vyr. sk. vyr. si. Asta Paškevičiūtė

Todėl, mieli tėveliai, liesaky-, 
kite, kad skautų veikla yra tik 
žaidimas. Kaziuko mugės, pa
rengimai ir kitokie skautų veik
los pasireiškimai, stovyklos,, su
eigos — visa yra labai prasmin
gas dalykas. Tik pagalvokite, 
kaip sunku vadovams, o ypač va
dovėms, po sunkių dienos darbų, 
turint savo šeimas ir įvairius, 
kartais net labai svarbius, kitus 
įsipareigojimus, surasti laiko ir 
“žaisti” su “svetimais” vaikais, 
kurie nemoka nei adatos įverti, 
nei gražiai net savo vardą para
šyti. Ateina sykį graži sesulė 
15-metė prie manęs ir klausia, 
kaip ji turi parašyti savo' vardą 
lietuviškai “Laimutė”? Klausiu: 
“Ar tavęs namie tėveliai lietu
viškai nemoko?” Atsakė ji man 
angliškai: “Jie neturi laiko nie
kad”. “O ką jie daro šventadie
niais, ar nebūna su tavim?” Ir 
gaunu atsakymą: “O, jūs žinot, 
sese, mano tėvai yra kaip visi 
lietuviai — savaitgaliais geria, 
svečiuojasi, man su jais būtį ne
įdomu !”

sios mintys yrą rašytos prieš ke
liolika metų. Skautininke Mari
ja Mackevičienė mirė prieš de
šimtį metų.RAMI IR SKAIDRI

pas kemavietes 
Motinos Dienų

min-Pavasario nuotaikos it 
tys tinka vienai iš gražiausių 
metinių švenčių — Motinos Die
nai. Nors visi asmeniškai pa
reiškiame meilę ir pagarbą sa-' 
vo Mamytėms, tačiau bendras 
šios svarbios dienos išgyvenimas 
dar pagilina šventės prasmę ir 
dar tampriau sujungia šeimos 
ir organizacijos narius.

Kerną vi etės su savo Mamy
tėmis ir Močiutėmis nutarė 
pasidalinti tuo, kas skautiš
koje veikloje joms bran

giausia:

savo seseriška dvasia, sesių 
pasiekimais ir linksmais, širdin
gais pasirodymais.

Bu dainomis saunai Įžygiuoja 
Chicagos Kernavės tunto visos 
draugovės — jas -sutinka tunti- 
ninkė ps. fil. Ritonė Rudaitienė, 
tunto vadi ja, adjutante ps. fil. 
Danutė Bruškyte ir gausus bū
rys tėvelių ir svečių, jų tarpe 
matome seserijos Vyriausios 
Skautininkės Pav. v. s. Ireną 
Kerelienę, Vid. Raj. Vadeivę s. 
fil. Danutę Eidukienę ir buvusią 

s. Marija Mackevičienė j Kernavės tuntininkę s. Eleonorą 
Nuo redakcijos, šios nepase- šalčiūnienę.
-----------Pagarbiai susikaupusios ste

bime įnešamas vėliavas, sugie- 
dame Lietuvos himną. Su pasi
didžiavimu sekame skautininkių 
įžodį — tai mūsų sesės Jūratė 
Lingytė ir Asta Snarskienė, ku
rios šiandien pirmą kartą pasi
puošia žaliu kaklaraiščiu. Nepa
mirštos ir kitos .sesės, kurios 
ilgus metus sielojasi tunto se
sių gerove: į skautininkės. pa
kelta ps. t. n. Danutė Korzonie- 
nė, į vyr. skautininkės — s, So
fija Jelionienė ir. s. Irena Ke- 
relienė. Buvusioji tuntininkė s. 
E. šalčiūnienė užriša naujosioms 

j skautininkėms kaklaraiščius, o 
dabartinė ps. fil. Ritonė Rudai
tienė sega tvirtai prie Kernavės 
pririšančius žalitiooius diržus.

Su šūkiais, gėlėmis, dovanė- 
, lėmis ir skubiai nubraukta

ašara sveikiname naująsias 
ir paaukštintąsias -skauti- 

ninkes.
Dėmesys krypsta į pačias jau

niausias: sesė Aušra Mulaitė 
duoda jaunesniosios skautės įžo
dį. Svarbus šis pirmasis skau
tiškas pasižadėjimas, nors ir dre
bančiu balseliu ištartas. Jį šir
dyje kartoja kiekviena sueigos 
dalyvė. Draugininkė ps. J. Lin
gytė riša naujajai paukštytei 

. kaklaraištį, tuntininkė primena 
gerojo darbelio pnasmę, o ma
mytė riša tėvynės ilgesio ir dar
bo

Sugėlė širdį, nėra tai retas 
atvejis. Lietuvių tėvų jaunimas 
ieško lietuviškos skautybės ke
lių, ateina kasmet vis gauses
niais būriais ir prašo vadovių — 
išmokyt juos žaisti didįjį žaidi
mą ! Todėl, mes, vadovai, ir tu
rim ir norim būti su.jais!

Kviečiu visus tėvelius — bu
vusius veiklius skautijos eilėse, 
sugrįžti skautauti, kartu žaisti 
su savo vaikais ir mokyti juos 
gyventi Dievo, tėvynės ir arti
mo tarnybai.

BŪRELIS KERNAVIEČIŲ PRIE ĮSIVAIZDUOJAMO LAUŽO 
sutikaupusios teka žaidimą.

Algirdo Grigaičio uuou.

bo jos gerovei mazgelį.
Ir štai jau metas pasidžiaug

ti tunto darbščiausiomis ir pa- 
reigingiausiomis sesėmis: vyr. 
sk. v. si. Vilija K erely tė apdova-

nojama Vėliavos žymeniu, vyr. 
sk. v. si. Dalia Stelmokaitė, Ra
minta Jelionytė, Loreta Lingytė 
ir Aldona Slapšytė — Tėvynės 
Dukros žymeniu. Buvusiai tun- 

• tininkei s. Eleonorai šalčiūnienei, 
Į Vid. Rajono Vadeivė s. fil. Ei- 
dukienė įteikia Lelijos ordiną. 
Sesės Rūta Traškaitė, Violeta 
Būrokaitė, Aldona Jakubauskai
tė, Jovita Kerelytė, ir Ina Kon- 
čiūtė pakeliamos į paskiltinin- 
kes; -sesė Vilija Rasutytė į skil- 
tininkes, sesės Dana Puodžiūnie
nė, Laura Daugvilaitė ir Irma 
Deveikienė į vyr. skiltininkes; 

..paukštytei Elytei Reklaitytei su
teikiama teisė nešioti Lakštin
galos ženklą. Pakeltas ir apdo
vanotas seses kernavietės sutin
ka su šūkiais, sveikinimais, gė
lėmis ir dovanėlėmis, sesę Ele- 
norą šalčiūnienę pagerbdamos 
ypač šiltu plojimu.

Vyr. Skautininkės Pavaduo- 
.toja v. s. Irena Kerelienė 
nuoširdžiai realiu žodžiu 
sveikina apdovanotas ir pa
keltas seses ir kiekvienai 
prisega po pavasario gėlių 

puokštę.
Pasirodymai!
Kiek sąmojaus, švelnaus sen

timento, dailiai iš širdies tartų 
žodžių Mamytei, puikiai išreikš
tų sesės Gintos Remeikytės pa
deklamuotame eilėraštyje. Vi
sos sveikiname savo Mamytes 
ir Močiutes — gal tas apkabini
mas su ramune rankoje dar dau
giau pasako, negu visi žodžiai?

Ypatinga staigmena — tai 
naujausias “Kernavės Kuoro” 
numeris, skirtas visoms kerna- 
viečių Mamytėms — pilnas pie
šinėlių, eilėraščių ir rašinėlių 
Motinos Dienos tema. Paminė
tini ir bendra tunto veikla lie
čiantys straipsniukai. Tai pui
ki tunto dovana ne vien tik Ma
mytėms, bet ir visiems jaunųjų 
kūrybos mėgėjams.

Dar ilgai prie Kernavės vyr. 
skaučių parūpinto vaišių stalo 
dalinomės saldumynais ir ta ra
mia ir skaidria nuotaika, kuri 
randama tik darnios, pasidali
nančios, įvertinančios ir mylin
čios šeimos šventėje! R. B.

CHICAGOS KERNAVIETĖS

i’f"

BEPASAKODAMAS KITIEMS APIE LIETUVIU WU, 

ir pats stipriau j ją įsitrauki jįį. J
' T ' - A y -

Retai turime progos bešališkai įvertinti tai,, ką mes pasiekiame 
ar išmokstame. Juk lietuvių kultūra išeivijoje yra labaL^lati ir 
įvairi. . ........ *'■ ' ’T

Tik reikia pradėti pasakoti svetimtaučiui apie .lietukus Ame
rikoje, ir pamatysi, kaip jis nustebs.. Jam bus sunku patikėii, kąd 
lietuviai taip ilgai įstengia išlaikyti plačią veiklą išeivįpįįę,;kai 
jų tėvynė yra už geležinės uždangos. Jis. netikės; kądmaaivąįkai 
pirmiau išmoksta lietuvių kalbą, o tik vėliau amerikinę,-kądįdaų^ 
guma noriai lanko skautų sueigas ir kad net ir daugiausiai j', už
siėmę studentai randa laiko dainuoti choruose ar šokti; tautinius 
šokius. . į.

Dažnai" pasitaiko, kad, bepasakodamas apie lietuvįųhvęiklą, 
net ir pats nustembi ir pradedi daugiau ir daugiau didžiubtįįsavo 
tėvų, o dabar jau ir savo kultūra. '' A ■į?-’;

fiL Danutė :Rrqškytė, 
paskautininkė. ‘

LIETUVOS VARDO KILMĖ ‘'
Daugelis nori patirti, iš kur yra kilęs Lietuvos vard&s, bet 

mažai kas šį klausimą studijavo. Apie beturiu tautą ir beturiu 
kalbą yra parašyta daug knygų ir brošiūrų. Lietuviai ffiimmi. 
senuose atsiminimuose ir metraščiuose; Ten minknas ir Lietovc# 
vardas. ■ •

Juozas Venclova, dirbęs prie šios studijos 20 metų, peržiūroje 
.abai daug senų dokumentų. Savo studijoje jis nurodė krekv 40 
žodžio metrikaciją ir surašė' Lietuvos praeitį liečiančias knygas. 
Jis perskaitė šimtus knygų ir parašė 52 psl. knygelę, pavadintą 
LIETUVOS VARDO KILMĖ. Minkšti viršeliai, kaina 82. Knygelė 
turns bus pasiųsta, jei du doleriu atsiusite .šiuo adresu:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted SU Chicago,' HL H608
--------------------

JAUNŲJŲ KAMPELIS, BUVĘS NEW YORKO KAZIUKO 
Potuoh Ramunė Jasaitytė ir Daina Panikaiti.

L. Tam»šaičįo - ąuątr.
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JONAS AUGUSTAHTS

- : DAR DĖL EUROPOS 
SAUGUMO KONFERENCIJOS

•' Prieš Valstybės Departamen-. te reaffirms that it remains 
to diplomatų pasiryžimą pri-j United States policy not to re- 
pažinti Sovietų Sąjungai Bal- cognize the forcible annexa

tion of th? Baltic slates by the 
Soviet Union (II. Tribune ibid). 
(Valstybės Dep-las patvirtina, 
kad JA Valstybių politika yra 
nepripažinti jėga aneksijos Bal
tijos valstybių). Ir dar tame 
VaLst. i)ep-to laiške prideda
ma, kad JA Valstybių delega
cija. į Europos Saugumo kon
ferenciją nesutiks su jokia for 
mule,
poraciją Baltijos 
Sovietų Sąjungą, 
mo Dervinskiui 
pats Kissingeris,
sau nors mažą angą 
ketų jam per ją išlysti! —

Nežiūrint šios vilčių duodan
čios padėties, atrodo, kad prie 
susidariusios padėties nepri
pažinti okupacijos, šių argu
mentų dar per maža. O toji vi
sokia nepalanki padėtis gali 
susidaryti derybų metu,
nant įtampos sumažinimo (de
tente) principu su Sovietų Ru
sijos atstovais. Siame reikale, 
kai dvi šalys — JA Valstybės 
ir Sovietų Rusija, ieškoda
mos bendradarbiavimo, einant 
sutartu (detente) santykių su
švelninimo principu, nežinia

tijos valstybių okupaciją, ne
išskyrus nei Kissengerio, prie
šingoji tam pusė, atstovaujan
ti nepripažinimą, yra padariu- 

1 ši dalig pozityvių veiksnių: Al
tos delegacija š. m. vasario mėn. 
27 d. pas prezidentą G. Fordą 
gavusi pažadą nepripažinti So- 

. vietams. Baltijos valstybių anek
sijos; lietuvių ir kitų baltiečių 
laiškų, telegramų siuntimas vy
riausybei, kongresui, senatui, 
politikams ir įtakingiems žmo
nėms, protestuojant prieš pa- 
Stjyžimus ir prašant nepripa
žinti aneksijos; Kongreso at
stovų — ypatingai E. J. Der- 
vinskio, Frank Annunzio ir ki- 
tų aktingas įsijungimas prieš 
bandymus pripažinti Pabaltijo 
aneksijos, Dervinskio žygiui- 
Kongrese gauti aneksijos nepri
pažinimo rezoliuciją prisidėjo 
jau 80 Kongreso atstovai (He- 
rhl Tribune, April 21).

’ ’’ šios visos akcijos (ir dabar 
įvairios privačios) 
Dervinskis ‘gavo

išdavoje 
Valstybės 

fELep?to sekretoriaus pavaduo
tojo Kempton Jenkins praneši
mą, kuriame be kita ko rašo
ma: “The Department of Sta-

kuri pripažintų jnkor- 
valstybių į 

To praneši- 
nepasirašė 

jis pasiliko 
jeigu rei-

ei-

ago
Ori

r ■■sr®fK "*.

Gegužės 25 d. įvyko garsios Indianapolio "500" automobilių lenktynės, kurias 1925 metais laimė
jo dešinėje matomas Peter De Paolo. Kairėje matoma 19 m. lenktynių karalaitė Kathryn Ball ro

do tų lenktynių taurę, kur įgraviruotos laimėtojų pavardės.

YRA GERIAUSIA DOVANA
Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaitį - Dėdę šerną as

meniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi jo paskaitų. 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dėdės Šerno gyvenimą. 
Jiems bus įdomu prisiminti senus laikus ir paskaityti gražių istorijų, 

atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu
pirkti Antano Rūko parašytą VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMĄ — 
Dėdės Šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas jį at
simena ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo ANTA
NO RŪKO lengvas, vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas 
duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu 
ir jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Juozo Ado
maičio- šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lietuvių Istori
jos Draugija, Chicago, 1962 m. 206 psl., kaina 2 dol.

GAUNAMA “NAUJIENŲ” ADMINISTRACIJOJE

Poezija — kaip pavasaris, kuris pradSoje pro tirpstanti sniegą liepia 
lazdynui išskleisti mažuti deimantu spindinti žiedą,-apkaišo medžių šakas 

. žirginiais, kaip konfetėmis ir pamažu įveda į gamtos vaizdų ir garsų ste
buklus. Dramatiškai besikeičiančiuose gamtos scenovaizdžiuose svajoja, 
juokauja ir verkia poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais jausmų ir minčių 
gelmes.

Naujienose yra gausus pasirinkimas poezijos leidinių:
1. J. Auguttalfyti • Vilčlūnlen*, ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS. Didelio for

mato, 128 psl. Kaina $1.—.
2. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMĖS PAKOPOS. Elegijos, giesmės, poemos 

Kišeninio formato, 157 psL Kaina $2.00.
3. Butkų Juzė, EILĖRAŠČIAI IR RAŠTAI. 155 psL S1.50.

■ 4. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VĖTROJE. Eilių rinktinė, 169 
psl. Kaina S3.00.
’- 5. Kleopas Jurgelionis, GLŪDI - LIŪDI. Lyrikos eilės, 105 psl. $2.00.

6. Anatolllus Kairys, AUKSINĖ SĖJA. Eilėraščiai. 86 psl. $2.00.
7. Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ ŠVENTĖ. Eiliuoti pasakojimai apie 

3 išrietintas lietuvaites senovės laikais; su autoriaus iliustracijomis $5.00.
' , 8. Nadas Rastenis, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, Antano Baranausko 
“Anykščių Šilelis”, vertimas, 42 psl. $2.00.

: 9. Balys Rukša, UGNIES PARDAVĖJAS. Eilės, 95 psL $1.00.
10. Stasys Santvaras, ATDARI LANGAI. Rinktinė lyrika, 167 psl., $3.00
11. Stasys Sastvaras, AUKOS TAURĖ, 5-ji lyrikos knyga. 152 psl. $2.50.
12. Petras Sagatas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kūrinė

liai, 92 psl. $1,00.
13. Petras Sagatas, PLAUK, MANO LAIVELI. Eilėraščiai, 112 psl. $1.00.

’ 14. Eugenilus Gruodis, AGUONOS IS SMĖLIS. Eilės, 70 psl.. $1.00.
" Elena Tumienė, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Eilėraščiai, 80 psl. $2.50
16. Alfonsas Tyruolis. METU VINGIAI. Lyrikos rinktinė, 180 psl. $3.00
17. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI. Mitologijos posmai 

55 psL $1.00.
18. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAS. Poezija, 115 psl. $3.00.
Norėdami Įsigyti šias ar kitas knygas, prašome atsilankyti i Naujieno 

raštinę arba užsakyti paštu, pridedant čeki ar pinigini orderį.

15.

kokių pakaktų Sovietams nuo
laidų, ar neprisieitų pripažinti 
jiems, be kitų lengvatų ir Bal
tijos valstybių aneksiją..;

Niekam nėra iki šiolei žino
ma, kiek pažadų, kiek lengva
tų prisirinko viešėjęs ilgoką 
laiką Sovietų Rusijos Prekybos 
Departamento sekretorius, kad 
išvystytų didžiulę prekybą, 
naudingą abiem šalim? (Bet 
ir vėl klausimas, ar Sovietai 
laikysis savo pažadų, susitari
mų?).

Antra vertus, matome sun
kumus su Sovietais susitarti, 
kai viršūnių delegacijos Žene
voje, besiskubindamos baigti 
atominių ginklų vartojimo su
mažinimo susitarimus , per- 

: traukė derybas vienam mėne
siui ir išskrido namo gauti nau 
jų instrukcijų. Sovietai kaltina 
amerikiečius būk jie. padarė 
pakeitimų sutartuose Vladivas- 
toke dalykuose).

Gromyka susitiko su Kissin- 
geriu Vienoje gegužės 19 — 20 
d., ir kalbėjosi atominių gink
lų varojimo sumažinimo rei
kalu, Artimųjų Rytų ir Euro
pos saugumo konferencijos, 
svarbiausia — Europos saugu
mo reikalais. Tai ar nebus Kis- 

įsingerio dar bandymas (spraga) 
išlaikyti duotus pažadus So
vietams prieš opoziciją? Spra
ga. per kurią jis nori išlįst? i..

Kaip ten bebūtų, ' tačiau 
dėlei to sutartoji Brežnevo ke
lionė į JA Valstybes š. m. lie
pos mėn. atidedama rudeniui — 
spalio mėn. ir tai, jei įvyks 
susitarimas atominiij ginklų 
vortojimo srityje. Brežnevas

Mėnesinis pobūvis Lietuvio Sodyboje
Vaiskiausio pavasario mėne

sio gegužio pirmas sekmadie
nis Sodybos gyventojų su sve
čiais buvo atšvęstas pagal pap
rotį — gegužinėm pamaldom ir 
Motinos dienos paminėjimu.

Dr. J. Adomavičius gausiai 
susirinkusiems pranešė, jog 
šiandieną keleriopai turtinsime 
savo dvasią — malda ir kūrybi
niais polėkiais Dievo garbei, ir 
paminėsime Motinos dieną. Pir
miausia pasimelsime už miru
sius alvudięčiųs ir rėmėjus. Ir 
pats pradėjo kalbėti maldą:

ir ten’ iškilmingai pasirašyti 
atominių ginklų sutartį ir po 
tų visų laimėjimų vykti atei
nančiais metais vasario mėn., 
į Europos komunistų kongresą, 
kuris įvyks sukurtoje naujoje 
(ir pripažintoje) valstybėje — 
Rytų Vokietijoje. Tai yra 
Brežnevo karjeros reikalas.. . 
ir po to viso išeiti garbingai į 
pensiją. Ar toje padėtyje ne
galima laukti iš Sovieto] dar 
dar daugiau nuolaidų 'Saugu
mo konferencijoje, kai Ame
rikos delegatai vis dar juos 
spaudžia daugiau nusileisti, 
įrodinėdami, kad iš detente’s 
Sovietai turės daugiau naudos 
už kitus.

Nežiūrint tu “dideliu Sovie
tų nuolaidų” irj'eikalavimų už 
tai kompensacijų, be kitų ir 
Baltijos aneksijos pripažini
mo, o atmetus Sovietų reika
lavimus JAV vyriausybei ten
ka remtis tokiais motyvais: 
JAV syriausybė sudaryta ir vei
kia demokratiniais principais,

1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
verčia skubėti pasirašyti Hel- Isipare,gojusi rūpintis savo

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

sinkyje (po biržei, mėn.) Eu
ropos saugumo sutartį — ato
minių ginklų vartojimo sutar
tį ir po to skristi į Vašingtoną

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knygaTAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina {2.00.
Persiuntimui paltu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egsempliorių. 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose ariBa pasiuniiant čekį ar Money or

deri tokiu adresu: NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608
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piliečių 'padėtimi, teikdama 
jiems laisvę negali atmesti 1.800 
000 savo piliečių, kilusių iš 
Baltijos kraštų prašymo, ne
pripažinti jų protėvių žemių 
aneksijos ir leisti jų protėvius 
ir gimines pavergti Sovietų 
Rusijos režimui, o taip pat 
pripažinus aneksiją prieš jų 
norą, iššaukti jųjų nepasiten
kinimą bei negatyvią veiklą 
šiame krašte.

Be to, gyvendama pagl de
mokratijos principus, teikda
ma piliečiams laisvę, nepa
mirštant teisingumo 'bei teisė
tumo dėsnių, Amerika savo 
galia jautėsi, lyg pasaulio po
licininkas, sakyčiau saugoto
jas bei globotojas vietų, kur 
matė tą pažeidimą, skurdą ir 
skaitė reikalinga intervenuoti, 
event ginti.

(Bus daugiau) i

i Ona šaltmanienė nuosavu eiliuo- 
tu kūriniu pagerbė motinas.

Antanas Kevėža iš dvejų atvė- 
jų jaudino klausytojus savo po
ezija, skirta motinai, “dar tebe
jausdamas jos glamonėjančią 
ranką”. Sodybielė Juzė Mari- 
nienė pateikė turiningai sukurtą 
meilės poeziją savo motinai ir 
kiekvienai Moteriai •— Moti
nai.

Anelė Kirvaitytė pagerbė-mo- 
tinas daina “Motinos Vardas”. 
Vicas Kulėšius paskaitė eilėmis 
rimuotą laišką savo motinai, 
rašytą iš tremties 1946 metais, 
ją guosdamas bei žadėdamas su-

Mok. Zuzana Girdvainytė per
teikė žemaičių tarme motinos 
pasakojimą ‘‘Kaip Pelelis moks
lus ėjo”. Pagerbimą užbaigė 
Adelė Duoblienė padainuoda
ma:

Ar jautrią žirdį tu žinai,
Kuri jauna yr’ amžinai,

Tavo žingsnius lydi domiai
Ir tave seka neramiai?
Yra tai motinos širdis.
Ji meilės ugnim dega vis ...

Toliau sekė pertrauka su fil
mu Opera Pajacai, kurio turinį 
suglaustai atpasakojo dr. J. 
Adomavičius. Vieni žiūrėjo fil
mą, kiti vaišinosi užkandinėje, 
paruoštoje Marijos Bosienės ir 
Veros Stakėnienės.

Po pertraukos Aleksas Trum- 
pliauskas papasakojo naujų ži
nių apie komunistinio režimo 
sukrečiančio žiaurumo įvykius, 
ne vien lik iš Solženicino kny
gos, bet patyręs ir iš kitų šalti
nių. l*o jo Adelė Duoblienė 
kalbėjo apie maisto kokybę ir 
jo naudingą sveikatai paruo^ 
Šimą. Prelegentai buvo su su
kauptu dėmesiu išklausyti.

Pobūvis baigtas šokėjos Ula- 
novos baletu.

O. Algminienė

JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS
Juozo Liūdžiaus Raštai

Straipsniai, atsiminimai. 246 puslapiai, kaina $3.00.
PETRONĖLĖS LIŪDŽIUVIENĖS

ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU
88 puslapiai. Kaina $1.00.

Abi knygas galima gauti “Naujienose” arba pasiuntus
pinigus tokiu adresu:

“NAUJIENOS”, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.
....  ------------------...... . ....,

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” naujam skaitytojui 
tik už $5.00 metams!7722 George St.

La Salle, PQ., Montreal 690, 
Canada (Reguliari prenumerata — $10.00)

Amžiną Atilsi... į kurią įsijun
gė visi.

Gegužines pamaldas pravedė 
Aelė Kirvaitytė. Ji giedojo Li
taniją, kalbėjo maldas ir už
baigė giesme Sveika Marija Mo
tina Dievo ... kartu giedojo vi
sa menė. Užbaigus maldas, dr. 
Adomavičius pareiškė: Malda 
yra reikalinga ne Dievui, bet 
mums patiems. Dievas žmogui 
davė viską, kas jam reikalinga, 
tiktai žmonės užmiršta atsily
ginti gerais darbais. : .

Sekė motinų pagerbimas. Al
fas Brinką pasidžiaugė, kad jam 
pirmam tenka čia ištarti tą bran
gų žodį Mama ir jautriais žo
džiais su gilia pagarba ir padėka 
prisiminė savo motiną. Akla 
busimoji Sodybos gyventoja

Prašome iškirpti ir prisiųsti 
su virš nurodytu 
prenumeratos 
mokesčiu.

(Pavardė ir vardas)

(Tikslus adresas)

s-------------------------------r—----------- - ..................................................................... • - ........................---------------------------------------------------------- -■

Ilgamečio BALFO pirmininko,
| prelato J. B. KONČIAUS knyga
I ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai 54.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei prisių- 
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Išduodami Certifikatai, kurie neša iki

Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio die
ną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos 
dienos.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsi
gyti-

Taupykite dabar.

' n%
palūkanų, priklausomai nuo įdėtos sumos ir 
jos išėmimo.

Investavimo knygelės sąskaitos neša

■ 51/4% ■
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Chicago, HL 606081800
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

TeL 421-3070Įfteifta 1923 metai*.
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Rodos, dar taip nesenai va- 
dinomės tremtiniai, politiniais 
pabėgėliais, egzilais. Sakėme, 
kad iš savo tėvynės ne pabėgo
me, o tik laikinai pasitraukė
me į užsienį, kad galėtume iš 
čia kovoti su okupantu dėl Lie
tuvos išlaisvinimo.

O kas dedasi mūsų tarpe da
bar, net su tais, kurie skelbė
si ir užsienyje “rezistentais”,

nors čia, neturėdami ginklo 
sąlyčio su okupantu ir iš via 
negalėdami jam priešintis, jie 
tokiais rezistentais nebuvo ir 
negali būti?

Dabar tie “rezistentai” jau 
susitaikė su okupantu ir mez
ga bendradarbiavimo ryšius su 
juo; grįžę iš okup. Lietuvos, 
jie giria jos gyvenimą (kaip tą 
darė frontininką veikėjas

NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai ryto iki 5 vai. vakaro Šeštadieniais — iki 12 vaL

cialistai visą laiką akis keipė į vakarus, o ne Į Rusiją. 
Pats Dr. Domaševičius senatvėje pradėjo žavėtis rytais, 
bet jo patirtis ir patarimas visą laiką galiojo lietuviams 
socialdemokratams.

Dr. Kazys Grinius, kurio mirties 25 metų sukaktį 
minėsime, ne tik pats įsitraukė į kovą už Lietuvos laisvę, 
bet dėjo pagrindus savarankiškam Lietuvos gyvenimui. 
Jis ne tik vadovavo įtakingai visuomeninei lietuvių gru
pei, bet vadovavo koaliciniam kabinetui ir atsistojo Lietu
vos valstybės priešakiu. Buvo ir daugiau lietuvių gydy
tojų, kurie ryžosi imtis atsakingo darbo ir padėti lietu
viams pavyzdingai, pagal priimtą konstituciją, veikian
čius įstatymus, teismų sprendimus tvarkyti savo krašto 
administracinius ir visuomeninius reikalus.

Amerikoje yra didokas lietuvių gydytojų skaičius.

KAIP PRGF. ALLEN HYNEK “ATSIVERTĖ*
gandą mūsą tarpe. Kiti gi — ir ~ __ - -— “ -
tai mūsą jaunimas vyksta į gų, privertusių net rimtus moks- 
Viinią “pasisemti’’ liti ani-ti
kos, klausosi ten rai >•' ‘ją 
lektorią gudriai paruoštą pro
pagandinių paskaitą, net ir 
apie Lenino “filosofiją”, gi grį
žę atgal, ragina kitus sekti jų 
pavyzdžiu, vykti Į tuos kursus 
ir tuo būdu, vietoje kovos su 
okupantu, su juo bendradar
biauti, keistis idėjomis, kada 
jie su savo idėjomis negali ten, 
aname {bolševikinės '“laisvės” 
krašte 'nei prasižioti.

Ir kada tas visa pas mus de
dasi, mes, /net, rodos, dori, są
moningi lietuviai, laiką save 
kovotojais užsienyje, tylime, 
nedrįsdami dėl to balso pakel-

O kai Chicagost Spaudos Klu-

Turime išeiti į vieškelį
Pačiais tamsiausiais lietuvių tautos gyvenimo lai

kais atsirasdavo šviesesnis protas, kuris mokėjo realiai 
vertinti susidariusią būklę ir kviesdavo lietuvius susi- 
rūpint savo likimu. Vieni kviesdavo lietuvius pažinti 
savo praeitį; kiti patardavo pasidairyti, ką kaimynai į Dalis jų baigė mokslus nepriklausomoje Lietuvoje, kiti 
daro; tretieji patardavo kreipti daugiau dėmesio į žemę 
ir turimomis priemonėmis kelti savųjų gerbūvį..

Lietuviais švietėjais ir kovotojais už savo krašto 
laisvę buvo lietuviai gydytojai. Dr. Jonas Basanavi
čius ragino lietuvius geriau pažinti savo tautos praei
tį, savas dainas, kalbą, papročius ir pasakas, kad vė
liau lietuviai pasitikėtų savimi ir ryžtųsi kovoti už pro
tėvių prarastas teises. Dr. Jonas Šliupas ne tik lietuvių 
tautos praeitimi rūpinosi, bet organizavo kovą prieš ca
ro valdžią, kad lietuviai turėtų daugiau laisvės, kad oku
pantas taip žiauriai neišnaudotų, kad sudarytų sąlygas 
lietuviams lankyti aukštesnes mokyklas, pramoktų ama
tų ir galėtų geriau gyventi, teisingiau visuomeninius 
reikalus galėtų tvarkyti. Jiedu leido- Aušrą, žadinusią 
lietuvius pažinti- savo praeitį ir siekti šviesesnio rytojaus.

Dr. Vincas Kudirka dar gilesnę vagą šioje srityje 
išvarė. Kiekvienas Varpo numeris lietė konkrečius lie
tuviško gyvenimo klausimus, nurodinėjo skaityti mo
kantiems lietuviams kas daryti ir kuria kryptimi kreipti 
atgyjančios tautos energiją. Varpe spausdintos politi
nės apžvalgos dar ir šianien yra gražiausias, lietuviško 
žurnalizmo pavyzdys. Dr. Kudirka būtų vienas nepa
jėgęs išvaryti tokios gilios vagos, jeigu jis nebūtų pa
jėgęs suburti apie save- gražaus inteligentų būrio, dau
gumoje taip pat pasiryžusių gydytojų.

Dr. Andrius Domaševičius, praeito šimtmečio pra
džioje Įsitikinęs kad Vilniaus ir kitų miestų darbininkas 
privalo būti Įjungtas Į lietuvišką krašto reikalų statybą, 
jeigu norime, kad Lietuva turėtų stiprius pagrindus, 
pradėjo organizuoti Vilniaus darbininkus Į Lietuvių 
Socialdemokratų eiles, Jis matė,, kaip- lenkai socialis
tai stengiasi Įtraukti lietuvius Į savo judėjimą, todėl jis 
pradėjo organizuoti darbininkus Į lietuvių 'darbininkų 
organizaciją. Lietuviai socialistai pasiuntė jauną Dr. 
Domaševičių Į Rusijos socialistų suvažiavimą, kad už
megztų su jais ryšius ir galėtų kovoti kartu prieš, caro 
valdžią. Praleidęs kelias savaites Rusijoje ir išsikalbė
jęs su socialistais rusais, grįžo Vilniun ir pasakė kad 
lietuviams darbininkams nepakeliui su rusais. Lietuviai 
yra daugiau apsišvietę ir išsilavinę. Lietuviai privalo 
žiūrėti Į vakarus, jeigu nori pasimokyti. Lietuviai so-

tremtyje, o dar didesnis lietuvių gydytojų skaičius baigė 
Amerikoje. Niekad lietuvių gydytojų nebuvo tiek daug 
Amerikoje, kiek jų yra dabartiniu metu. Didokas jų 
skaičius eina atsakingas pareigas Amerikos gydymo in
stitucijų priešakyje, vadovauja svarbiems gydymo; sky
riams, verčiasi pirkimo ir pardavimo bizniu, domisi mėliu- 
ir kelionėmis, bet labai mažas jų nuošimtis domisi visuo
meniniais reikalais, o dar mažesnis jų skaičius įsitraukia 
į kovą už Lietuvos laisvę. Bet ne visi paskęsta savo šei
mos ar rezidencijos puošimo darbuose. Yra gydytojų, 
dirbančių naudingą laisvinimo darbą. Dr. Kazys Bobelis 
yra vienas tų jaunų gydytojų, einančių tradiciniais, lietu
vio gydytojo. — kovotojo keliu. Jis vadovauja senų, ame
rikiečių Įsteigtai Amerikos Lietuvių Tarybai ir vykusiai 
išnaudoja gerą josios vardą kovai už gimtinio savo krašto 
laisvę. Dr. Bobelis mokėjo Įtikinti JAV politikus, kad 
prezidentas - Fordas priimtų jo vadovaujamą delegaciją 
Baltuose Rūmuose ir Įtikintų prezidentą Fordą padaryti 
lietuviams labai svarbų pareiškimą, šis Dr. Bobelio, lai
mėjimas sukrėtė. Kremlių ir nuskambėjo po visą pasaulį. 
Sovietų propagandos skelbtos žinios, kad JAV pripažins 
Lietuvės prijungimą prie Sovietų Sąjungos yra melagin
gos, prezidentas Fordas, tokio pripažinimo sovietų prie
vartos veiksmams neduos.

; Į- gydytojų kovotojų eiles, ateina naujas žmogus ►— 
Dr. Zenonas Danilevičius. Jis yra Įsitikinęs, kad. lietuviai 
galės žymiai daugiau padaryti, jeigu jie bus vieningi, 
jeigu jų vienybė bus cementuota talerancija ir pagarba 
kiekvienam asmeniui, jeigu rinkimų metu vieni kitų ne- 
apgaudinės, jeigu veikiančius nuostatus visiems vieno
dai taikys, jeigu pašaliniai žmonės garbės teismo-narių 
nestumdys ir nebandys savo valios jiems primesti. Dr- 
Danilevičiaus praeitais ir šiais metais padaryti vieši pa
reiškimai sukėlė susidomėjimą visose Amerikos lietuvių 
kolonijose, jo paskelbti tolerancijos ir teisės- principai 
rado atgarsio visame krašte. Daktarai V. Plioplys, A. 
Balčiūnas ir visa eilė kitų Įsijungė į Dr. Danilevičiaus 
pradėtą lietuvių vienybės stiprinimo akciją.

Lietuviai, užmiršę klystkelius, išaiškinę pozicijas ir 
apibrėžę tikslus, galės išeiti i platų vieškeli, visus vie
ningai jungiančius į kovą už gimtinio krašto laisvę.

tai “Naujienos’* su “Laisvąja 
Lietuva” prieš tą pasisakė, 
mūsų pasimetusį jaunimą pa
smerkė, įtai Tėvų Marijonų 
“Drauge” pasirodė visiems ge
rai žinomo Railos “rezistenci
nio santarvininko ’’griežčiau
sias tam prieštaravimas.

Arba vėl, nesenai su kitais 
bolševikų papirktais ar jiems 
tarnauti priverstais provoslavų 
šventikais atvyko pas mus į 
Ameriką tūlas Krifka, dargi ir 
nevisai lietuvis, k.aip Vilniaus 
arkivyskupijjos valdytojas, pri
sistatė čia lietuvių išeivijai se
novės lietuvių Krivių •— Kri
vaičio vardu ir bandė įrodyti 
dabartinėje Lietuvoje “religinę 
laisvę’’ kada tenai vyksta, nuož
mus religijos persekiojimas, 
ką skelbia, ir Katalikų Kronika.

Ir štai atsirado mūsuose ku-' 
nigas — tai Kęstutis Balčys, 
kuris, nukilęs į bolševikams 
pataikaujančią “Vienybę”, gi
ria tą mūsų Krivaitį, pritarda
mas jo liudijimui, kad Lietu
voje iš. tikrųjų esanti religinė 
laisvė.

Ir kas dėl to pakėlė balsą, 
kas protestavo?

Vienintelės “Naujienos” — 
tas laikraštis, kurį mūsų “ge
rieji katalikai” ‘vadina bedie
višku laikraščiu ir persekioja 
kunigus, į šį laikraštį rašan
čius, netgi jį skaitančius... ..

Ar ne gėda ?
Kur mūsų visų kovin_u.^as 

su okupantu, kuriuo dar taip 
nesenai gyrėmės? Kur mūsų 
atsakomybė prieš tautą dėl ši
tokios mūsų “detante”, dėl ap 
leidimo savo tautos kenčian
čios okupanto priespaudą, 
ypa.č gį pasulėžvalginį — reli
ginį persekiojimą?

Kas mes. esame ir kur eina
me? Ko verti mes, šitaip save 
susiniekinę ir savo tautą iš
davę. A. Svilonis

tais žodžiais apie, gyvybę 
se planetose, kol toks ar Kitoks 
susisiekimas bus įvykęs? Pirmo
je eilėje kaltas pačios vaįdžięs 
ciniškas skepticizmas.

Tie fenomenai, su kuriais;niė8 
iki šiol turime reikalą, atęodo 
neginčijamai yra daromi protih- 

būtybių, jie elgiasi taip/lyg 
jiems viskas čia yra labai įmo
nių. Jie paima pavyzdžius 
mės dulkių, augalu, trąšų, net 
šunį. Atrodo, kad jie žinpf Jog 
mes jų dar negalime suprasti. 
Jie labai išgąsdina -mūsų gyvu
lius; jie sustabdo mūsų automo
bilius, trukdo mūsą- TV ir jie 
yra surandami mūsų radaruose. 
Atrodo, kad mes kaistajame sa
vo nagus į naują gamtai do
miniją, kuri dar nėra,įsth’la*.'”'

Mūsų mokslą, istorija' yr^pil
na trumparegystės lygiai “kaip 
ir toli matymo, aiškiąa profį Hy- 

tronomą — Northwestern uni- nok. Pamanykit, kaip sunką bu
vo teorijai išsikovoti mokslinin
kų pripažinimą, kad bakterijos 
yra ligą sukėlėjos ir kad, mūsą 
žemės kontinentai planįjpją. 
Kas būtą prieš pora dęšįnĮtą me
tą kalbėjęs apie akupunkturą, 
būtą išmestas iš AMĄ (Ameri
kos Mediką Draugijos) kaip iš
protėjęs. Bernard Shaw kadai
se pasakė, kad visos didžiosios 
idėjos prasideda kaip erezijoj”.

Norėdamas spėti išstudijuoti 
UFO fenomenus, prof. Hynek 
nori išplėsti savo studijas toliau 
ir plačiau už mokslinių sieną, ku
rios dažnai yra per siauros. Tik
rai, kad nėra kito tiek nediscipli
nuoto. dalyko kaip UFO tyrimas. 
Dėl to mūsą naujai Įsteigtame 
UFO Studiją Centre-tikimės tu
rėti konsultantus ne vien iš fį-, 
zikos, bet ir iš kitą mokslo sri-; 
čią.. Mes UFO Studiją Centre 
turime atleistą nuo mokesčių 
telefoną (800) 621-7725, kuriuo 
galima ir prašoma-bet. kuriuo 
metu telefonuoti- centrui ia. yę- 
su JAV-bią kraštų. Hynek'gal
voja, kad UNO (Jungtinės Tau
tos būtą tinkamiausia, instituci
ja suorganizuotiglobalinę; UFO 
f emomeną- -studij ą. .' ■ , -<7

“Negalite- Įsivaizduoti, kiek 
visuomenė yra suinteresuota 
“skraidančiomis lėkštėmis”,-sa
ko Hynek toliau. “Galite apeiti,, 
visą žemę ir visur rasite didelį 
“lėkštėmis” susidomėjimą. ‘ "Su
prantama, kad. rimti mokslinin
kai to klausimo stačiai vengia, 
kuomet visokį plumpročiai “rašo 
knygas” apie “lėkštėse”, kelio
nes Į Marsą arba Venerą ir siū
lo pirkti iš Saturno atsivežtą 
šuns plauką 1...

■Pagaliau jau nors tiek ge
rai, kad. mes jau žinome, ko pa
dangėmis dairytis ir ko tikė
tis, baigia prof. Heynek pasikal
bėjimą. J. Pr.

Iš visų vėlesniųjų UFO išdaj-

' liniukus “tikėti”, buvo įvykis 
praeitų metų spalio 11 dieną prie 
Pascagoula upės, Mississippi 
valstijos pietiniame gale, kur du 
vyrai viduramžis Charles Hick
son ir nepilnametis Calvin Par
ker atvykę pameškerioti apie 8 
vai. vakaro buvo staiga atskridu
sio UFO pagrobti, nusinešti UFO 
vidun “užmigdyti” ir po kokių 40 
minučių atlikus kažkokius ty
rimus, vėl nunešti į upės kran
tą. Fiziškai jiems nieko žalin
go nepadaryta, bet psichiškai la
bai daug, nes abudu ir šiandien 
tebėra nervų laužai.

Tas įvykis buvo policijos, avia
cijos ir medicinos autoritetų pa
kartotinai ištirtas, pripažįstant 
kad tiedu vyrai nemeluoja. Pas- 
cagoulo įvykis privertė galutinai 
įtikėti vieną populiariausių as-

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI DEMOKRATINĮ 
DIENRAŠTI ’NAUJIENAS”

versiteto profesorių, buvusį JAV 
Oro Pajėgų (Air Force) astro
nomijos konsultantą, UFO Tyri
mų Centro Chicagoje direktorių 
prof. Dr. J. Allen. Hynek.

“Mano protui nebėra jokios 
abejonės, kad tiedu vyrai turė
jo kažkokį baisų, pergyvenimą”, 
pasakė Dr. Hynek Chicagos sa
vaitraščio “Reader” atstovui. 
Charles Hickson ir Calvin Par
ker buvo tyrinėjami ir klausi
nėjami ir policijos ir mokslinin
ku, užhipnotizuoti ir melo detek
toriumi egzaminuojami — visi 
argumentai rodė, kad jiedu ne
melavo ir kad net norėdami ne
galėjo meluoti. Policijos šerifas 
tardymus baigęs pasakė, esą, jei 
jiedu netiesą kalbą, jiedum vie
ta Hollywoode, nes butų geriau- 

’ si aktoriai, kokius man kada te
ko aptikti”.

Dr. Hynek, kurs pradžioje pa
našiai kaip ir daugumas kitų pro
fesorių buvo “užkietėjęs Tamo
šius netikėlis”, per 20 metų iš
tyręs tūkstančius UFO pasiro
dymų, palaipsniui “atsivertė.” ir 
dabar yraplačiausiai žinomas vi
sokių tokių “neatpažintų skrai
dančių objektų” (UFO) tyrinė
tojas- ir Įsitikinęs, tikėtojas. Jis 
karčiai skundžiasi, kad jo kole
gos kiti mokslininkai šitų reiš
kinių nepaiso, ir ne tik kad ne
siima tuos reiškinius rimtai tir
ti, bet dar tyčiojasi. Well, sa
koma yra juokiasi tas, kas pa
skutinis juokiasi.

Bet yra ir ko juoktis, sako 
Dr. Hynek. Pavyzdžiui, NASA 
išleidžia bilijonus dolerių ieško
dama gyvybės kituose pasau
liuose, bet ignoruoja progas, ko
kias čia pat tie. UFO teikia, “Ar 
ne juokinga, kad NASA išlei
džia bilijonus dolerių, ieškoda
ma bakterijų mėnulyje, kuomet 
čia pat visa eilė fenomenų mūsų 
mokslininkams stačiai Į akis žiū
ri”, sako Hynek. Jis Įsitikinęs, 
kad mokslininkams laikas išsi
žadėti savo daugelio tradicijų 
iš anksto susidarytų sąvokų apie 
ekstraterrarinę egzistenciją ki

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUN »

Vertė JONAS BUTEIKA

PABĖGIMAS
(Sovietų kaceto vaizdai)
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— Ką lu taip sugalvojai?
— Tai jau taip...
— Na, o jeigu būtų pašovę?
Aš tylėjau.
— Čigoną juk nušovė. Ir Krutikovą 

taipgi. — pridūrė jis.
— Aš žinau.
Truputėlį šyptelėjęs savo raudonomis 

lūpomis, jis palingavo galvą^
— Na. ir kvailys gi tu... Kain bėgai?
— Buvo labai sunku, — atsidusau aš.
— Pabė^mas tai ne išeitis, — griežtai 

pasakė jis.
— Kartą patekai lageriu, — kentėk, 

ateis laikas — išleis.
— Motiną turi?
— Turiu.
— Ir tėvą?
— Ir tėvą.
Jis atsisėdo shitb ir pradėjo žiūrinėti 

įvairius raštus. Jame buvo daug jaunuo
liško. patraukiančio, žmoniško, simpa
tiškumo, kas labai retai pas NKVD tardy
tojus pasitaiko.

■■III __

— O kiek, jums metų? — paklausiau aš, 
užsimiršęs, kad kaliniai tardytojams netu
ri teisės klausimą teikti.

Jis mielai atsakė:
— Dvidešimt penki. Trimis metais už 

tave vyresnis.
— Klausyk, Maskva, gražus miestas?- 

— nelauktai jis paklausė mane.
— Kai kam, kaip man. — gražus.
— O aš, žinai, dar niekada Maskvoje 

nesu buvęs. —- liūdnai pasakė jis.
— Rudenį gausiu atostogą ir važiuosiu. 

Reikia pamatyti.
— Ta i o kas buvo jūsų pabėgimo ini

ciatorius?
— Čigonas... — atsakiau aš. Taip> mū

sų buvo susitarta — viską versti mirusiam.
Tardytojas šyptelėjo ir mirktelėjo man:
— Oj, meluoji!. Fominas — štai kas:
— Jis ir žemėlapį ir busolę parūpino.
— Ne, Čigonas — nenusileidau ai.
— Tiek to, biesas su tavim! — mostelė

jo jis ranka ir pradėjo kažką protokoluo
ti.

— Čigonas, lai čigonas!
Birmą kartą gyvenime aš mačiau tokį 

simpatišką tardytoją.
Man prisiminė Lubiankos kalėjimas, 

pirmosios dienos, pirmieji tardymai, kai 
nagano rankena tardytojas mušė mane per

galvą ir veidą — kaip skyrėsi jis nuo šito 
puikaus vyro! Aišku buvo: arba jaunasis 
leitenantas dar labai buvo neprityręs rei
kaluose, arba stačiai simpatizavo man, o. 
gali būti, jog ir viena ir kita kartu.

Dar po kelią pabėgimą liečiančią klau
simų. tardytojas vėl sugrįžo į temą apie 
Maskvą ir ilgai, išsamiai klausinėjo mane 
apie ją.

— Čia nuobodu taigoje,;— užbaigė jis, 
pasirąžydamas.

— Jums talkas! Bet žinotumėt kaip 
mums — kaliniams... Jis griežtai pažvel
gė į mane akimis drausdamas tęsti pasikal
bėjimą tokiu tonu.

Į duris pasibeldė. :

— Kas ten? — nepatenkjatas, pasiteira
vo Stupinas.'

Iš už adverijos. pasirodė raudona. Koto- 
vo fizionomija.

— Drauge-, jaunesnysis,leitenante, leis
kite įeiti.

— įeikite.
Kotovas įėjo, pasitaisė, apsitempė apie 

juosmenį rubašką.
— Tardote? — pamojo, galva link ma

nęs. -f
šaudyti juos, kaip šunis, reikia...

— Kas atsitiko? — Sausai paklausa tar

dytojas. Kotovas pataikaujamai šyptelėjo 
ir iš boso tuojau perėjo i tenorą. Aš tiesiog 
apstulbau,: nenorėčiau tikėti, kad baisusis 
(griežtasis) mūsų viršininkas, taip ver
giškai moka prisitaikyti net ir prie jaunes
niojo leitenanto, jeigu jis aukštesnės Įstai
gos yra komandiruotas.

— Pietūs jau paruoštu drauge jaun. lei
tenante — pranešė Kotovas.

— Pirmam patiekalui sriuba su inkste- 
liais, antrajam — kurapkos. Aš specialiai 
siunčiau taigon medžiotoją... kelias su
medžiojo__

Aš nurijau seiles, kurių paminėjus keps
nius , gausiai atsirado burnoje.

— Gerai. Eikite, — pertraukė jį Stu
pinas ir, kada Kotovas buvo jau už durų, 
sušuko jam: — Dar reikalas toksi Patvar
kykite, kad gerai pavalgydintų pabėgė
lius! Dvigubą jiems davinį. Supratote?

— Tap, bus, atsakė viršininkas Koto
vas.

Tardytojas ilgai tylomis pasipūtęs sė
dėjo, beprasmiai plunksna braižydamas 
popieryje.. Koridoriuje garsiai nusišnypš
tė sargybinis. Tardytojas atsistojo ir pa
taisęs nagano dėklą, tykiai pranešė:

— Tardymas baigtas.
Aš taipgi atsistojau ir paklausiau:

— Kiek gi man pridės prie turimos por- • 
cijos? ‘

— O daugiau nebėgsi?
— Ne. ■,
— Duodi žodį, kad nebėgsi?
— Duodu.
— Na, tai užteks tau baudžiamojo izo

liatoriaus. Gausi šešius mėnesius.
— Sargybini, paimk kalinį. •

Už dešimt dienų mums paskelbė spren
dimą. Fominas gavo trejus metus priedo 
prie dar turėtą septynių. Čubas ir aš buvo
me nubausti kalėti baudžiamajame izolia
toriuje po šešius mėnesius. Tardytojas 
savo pažadą išlaikė.

Ar išlaikysiu aš? ...
Pabaiga

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį

NAUJIENAS
Jos visad rašo

TEISYBĘ
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DC ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLtS LIGOS 
2858 W, 63rd Street

Valandos pagal susitarimą.
I .. .............. ■! II i ■nia.ii.iim, -•

M. K. 6. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
'GINfKOLOGmt CHIRURGIJA 
6449 So. Pulatki Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligoniui pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DP. C K. BOBELIS
(NK5TU IR 4LAPIMO TAKŲ

CHIRURGIJA v
Telef. 695-0533

Fe* Valley Medical Center 
•60 SUMMIT STREET

ROUTE 51, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYJK1AN ANO SURGEON

2434 WEST 7 Irt STREET 
Ofisas: HEmlock. 44849 

Rarid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirsiadįeniais ir ketvirtai. 1—7 v&L, 
latrai, penktadienį nuo 1—5. tree.

• ir šeštai, tiktai susitarus.

DR. PAUL V. DARGIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

■Westchester Community klinikos 
Medicinos direktorius.

IfM S. AAenheim Rd„ Westchester, III, 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 
’ • kis antra šeštadieni 8—3 vai. 

Ta). 5624727 arba 562-2728.

HEZ.: GI 8-0873

BSM-BSINAS 
AWU<SR1JA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA i 6122 So. Xadxie Ava,, WA 5-2670
• r. • • k ’ "

Valandos ’pagal susitarimą. Jei neat- 
atliepia, skambinti Ml 3-0001.

■-V TEU — BE 3-5893

DR. A. 3= G1EVECKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBĖ AKIŲ LIGOS

. - 3907 West 103rd Street
Valandos pagal susitarimą.

DR. K. A. V. JUČAS
TėL: 5614605 ir 489-4441

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA
O F I S AI :

' 2403 W. NORTH AVE.
(Prie Western Ave. -kampo)

. 5214 No. WESTERN-AVE. .
• . Valandos pagal susitarimą.

Ofiso tek HE 4-1818
Rg^denci|es: PR 6-9801-

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Tik susitarus.

' Trečiadiemais uždaryta._________

DR. FRANK PLECKAS
pPTOMETRISTAS

< A KALBA LIETUVIŠKAI
MW W. 71rt St. — Tęl. 737-5149
Tikrina akis Pritaiko akinius ir 

- “contact lenses”.
Vii pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2856 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofise Telef.: 776-2880 
Naujas rei. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Į 

Bendra praktika, spec. MOiERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL: pirm., antrad.. trečiad. 
Ir penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
feieie 2-4 vai. po piety ir kitu laiku 

pagal susitarimą._________

V. Tuma so bis, M. D., S. C.
CHIRURGAS 

2453 WEST Tirt STREET 
Oftae telef.: HEmlock 4-2123 
Jteeid. tel«f~ Glbson 8-6195 

prtiffl* bĮRHHus pagal susitarimą Dėl į 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei Wgtsffiepia. tai telef, GI 8-6195,

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai ■ Protezai. Med. Ban- 
dažai. Specisli pagalba kojoms 

\ e (Arch Supports) ir t. L 
yd- p 4 g—g. Šeštadieniais 9—1.
jaSO 63rd SL, Chicago III. 60629 TeleG PRospect 6-5084

‘ XAYING3
BONDS

* #fNM W BAMK Ot WOM

[ KANADOS NAUJIENOS
į A- A. Vanda Strodomskytė įam
žinta Kanados Lietuvių Fonde 

j Gailestingoji i sesuo Vanda 
Strodomskytė, gimusi Lietuvoje 
1943 m. spalio 1, mirusi 1975 
metais balandžio 2 dieną, jos 
tėvų Juliaus ir Onos Strodoms- 
kių yra įamžinta Kanados Lie
tuvių Fonde su 100 dolerių įna
šu jos vardu.

Taipogi Julius Strodomskis,
dar anksčiau, savo vardu į Ka
nados Lietuvių Fondą yra įnešęs 
net du tūkstančius dolerių. Tai 
yra didžiausias įnašas iš apylin
kės lietuvių.

Ta proga padaromas ir patiks
linimas gegužės 1 d. tilpusio 
Naujienose Vandos Strodomsky- 
tės laidotuvių aprašymo. Netiks- 
liąi buvo paminėta, kad Vandos 
tėvas, Pranas. Strodomskis at
sikėlęs į Kanadą rūpinosi savo 
vaikučius leisti į mokslą. Van
dutė pradėjo lankyti gailestin-

GRADINSKAS
TAUPIAUSIAS

ORO VĖSINTUVAS:
TIK 6 AMP.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
Sekm. ir treč. uždaryta.

.........— • ....

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills Į
GEL 1 N YČI A

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmume) arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės. .

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 536-1220

J PERKRAUSTYMAi

M 0 Y IN G 
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882
_______ ■■J=TL- ---------------

, SOPHIE 8ARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

į Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lieruviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11:30—12 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. į 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

Į 7159 So. MAPLEWOOD AVE. į

CHICAGO, ILL. 60629
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Čia turime labai puikius ir brangius žodžius, parašytus mūsų palinks
minimui. Čia kalbama apie Dievo ramybę, kuri perviršija visokį išmanymą. 
Šita Dievo ramybė turi sergėti mūsų mintis ir širdis. Mes galime būti pil
noje ramybėje, nepaisant nepalankių ir neramių aplinkybių. Viešpaties 
žmonėms tenka pergyventi kūnui nepatinkamas ir varginančias gyvenimo 
audras, bet kartu su jomisrjie randa ramybės, atilsio ir džiaugsmo. Ištyri
muose jie išmoksta paklusnumo Dievui, kantrumo ir ištvermės, žinodami, 
kad prityrimai gamina viltį, o viltis neapgauna ir nesugėdina.

Mėtę knygutę, pevadint; JBZUS PASAULIO liGANYTOJAS 
nemokamai, parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

gųjų seserų mokyklą, o sūnus 
Juozas įstojo į JAV Karo avi
acijos mokyklą. Tikrumoje Van
dos tėvas Pranas Strodomskis 
mirė palikęs Vandą dar labai 
mažą, vos šeštus metus beeinan
čią.- Todėl ją globojo, rūpinosi 
ir į mokslą leido, o vėliau ir įdu
krino jos pusbrolis, vienintelis 
globėjas Julius ir Ona Strodoms- 
kiai. Jų globa ir pastangomis 
Vanda mokėsi ir baigė gailestin
gųjų seserų — Loretta Akade
miją ir dirbo Hamiltono ligoni
nėje iki pat savo mirties, kur ji 
mirė teturėdama vos 31 metus.

S. J.

ALT Informacija
PREZIDENTAS FORDAS 
GINA TAUTYBIŲ TEISES

Washingtone geg. 16 — 17 d. 
įvyko JAV respublikonų su
šauktas tautybių atstovų suva
žiavimas. Iš Chicagos į jį buvo 
nuvykęs dr. K. Bobelis ir jkun. 
A. Stasys. Suvažiavimas buvo 
ypatingai gausus. Geg. 16 d. 
vakare buvo priėmimas Bal
tuosiuose Rūmuose, kur prez. 
Fordas pasakė kalbą, pabrėž
damas tautybių reikšmę ir tei-

\ SOS. . • '

Taip pat buvo etninių gru
pių atstovų pietūs su vicepre- 

I zidentiji Rockefelleriu, kuris 
pažymėjo, kad laisvi turi išlik
ti ne vien dabar laisve besi
džiaugiantieji, bet ir pavergtų 
tautų nepriklausomybė turi bū
ti atstatyta.

Dr.K. Bobelis ir kun. A. Sta
sys su kongresinanu E. Dervins- 
kiu aptarė jo rezoliucios eigą, 
siekiant, kad nebūtų pripažin
tas Lietuvos inkorporavimas. 
E. Dervinskis laukia atsaky
mo iš valstybės sekret. dr. 
Kissingerio į savo antrą laišką 
dėl iškeltų trijų punktų Balti
jos kraštų atžvilgiu. Gavus at
sakymą, paaiškės tolimesnė 
akcija. E. Derwinskis nuolat 
palaiko ryšį su Alto pirm. K. 
Bobeliu ir yra nusistatęs ryž
tingai vešli tą reikalą tolyn.

Kongresmasnas E. Derwins- 
ki pažymėjo, jog spaudoje pa
sirodžiusios žinios, kad reikia 
sustabdyti telegramų ir laiškų 
siuntimą į Washington:), yra 
neteisingos. Tą akciją reikia 
tęsti toliau, ypač kreipiantis į 
Atstovų Rūmų pakomisijos 
pirm. Dantą B. Fascell.

PAS FLORIDOS 
LIETUVIŲ VADOVUS

Altos pirm. dr. K. Bobelis, 
nuvykęs į St. Petersburg:), Fla. 
tarėsi su Amerikos Lietuvių 
Tarybos veikėjais. Taip pat 
posėdžiavo su Miami Lietuvių 
Tarybos valdyba, ypač dabar
ties akcijos reikalais.

BESIEKIANT ATSIKVIESTI 
IŠ LIETUVOS

Washinglono Įstaigos gavu
sios per Amerikos Lietuvių 
Tarybą nusiųstus sąrašus iš 
Lietuvos norimų atsikviesti gi
minių, daro pastangų pagel
bėti įgauti išvykti leidimus. 
Valstybės departamentas at
siuntė Amerikos Lietuvių Ta
rybai raštą, kūrino prašoma 
surinkti duomenis: ar kviečian

tysis yra JAV pilietis, kokioms tybės sekretoriaus pavaduotojo 
Iįstaigoms buvo nusiųsti pra

šymai ieškant leidinio gimi
nėms išvykti, sužymint Sovie
tų Sąjungos įstaigų duotus nei
giamus atsakymus. Taip pat 
prašoma atžymėti norimų at
sikviesti gimimo datas ir vie
tas. Kai kurių per Altą pasiųs
tų iš Lietuvos atsikviesti žmo
nių bylos jau yra gerokai pasi- 
stūmėjusios pirmyn.

NAUJI UŽTIKRINIMAI 
LIETUKAMS

Kenoshos lietuvių vadovai 
V. Balčiūnas M. D. ir K. Darbu
tas gavo senatoriaus Gaylord 
Nelsono (dem. Wise.) laišką, 
kuriuo smerkia Sovietų Sąjun
gos prievartos politiką, lais
vių atėmimą, politinę ir kultū
rinę priespaudą. Džiaugiasi, 
kad Sovietų okupacija neaptem 
dė lietuvių laisvės vilčių ir prie
šinimosi prieš prievartą. Sen. 
Nelson drauge atsiuntė nuora
šą savo laišką sen. C. T. Curtis, 
kurį informavo, kad remia re
zoliuciją prieš inkorporavimo 
pripažinimą. Dr. V. Balčiūnas 
ir K. Darbutas' taip pat gavo 
kongresmano Les Aspin (deni. 
Wis.) raštą pranešantį, kad 
jis remia lietuvių siekimus ir 
drauge atsiuntė nuorašą Vals-

A. t A.
JONAS SHAGAMOGAS - SHAGEN

Gyv. 7144 So. Talman Avė.
y

Mirė 1975 m. gegužės mėn. 26 dieną, 11:45 vai. vak., sulaukęs 
73 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 69 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Salomėja (Juozeliūnaitė), brolis Antanas, 

brolienė Aminda ir jiį šeima, sesuo Marcelė Pocius su vyru ir kiti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Šv. P. Marijos Gimimo parapijos šv. Vardo Draugijai, 
Tretininkų Draugijai ir visų lietuviškų vienuolynų rėmėjams, L. B. 
Marquette' Parko apylinkei ir Balfo skjriui, taip pat LRK 'Šalpos or
ganizacijai.

Ketvirtadienį, 4 vai. popiet kūnas bus pašarvotas Mažeika - Evans 
koplyčioje, 6845 So. Western Avenue.

šeštadienį, gegužės 31 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią; o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Jono Shagamogo giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis, sesuo, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

(EACKAWTCZ)
2424 WEST 65th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

3354 So. HASTED STREET

) — NAUJUWOS, CHICAGO t, ILL. — WTOKK3OAT. MAT M 1h*»

A. A.
' ' JOHN VAREKOIS

Gyv. Country’ Club Hills, UI.
Anksčiau gyv. Roselando apylinkėj

Mirė 19^5 m. gegužės mėn. 26 dieną. 4:40 vai. popiet, sulaukęs 
90 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, AuMų kaime, Biržų apskr.

Amerikoje Ėgyvėno 69 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Milda Urban, dvi anūkės — Susan ir Vicki 

bei kki giminės, draugai ir pažįstami.
Trečiadienį, 5 vai. vak. kūnas bus pašarvotas Palos koplyčioje, 

11028 Southwest Highway.
7 vai. vak. koplyčioje bus Evangelikų Reformatų pamaldos, ku

rias taikys kuft. Povilas Dilys.
Ketvirtadieni, gegužės 29 dieną 11:00 vai. ryto koplyčioje bus 

gedulingos pamaldos ir atsisveikinimas. Jas laikys kun. P. Dilys. Po 
pamatau bus lydimas i Lietuvių Tautines kapines.

*v. «. AangM < pažįstami nuoširdžiai
kriėciami dalyvsifti laitatavtse ir «jwurtTpftn palatinį patams vi- 
mą ir atsisveikinimą. / ; 4

' \ ' Nuliūdę teka: J

Dvktė ir iotį

Informacijai telef. 927-1011.

P. J. RIDIKAS

ŠVENTO RA570 PAMOKYMAI R PAAIŠKINIMU 
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIU!

"Taigi, nuteisinti tikėjimu, mes turime ramybę su Dievu per mūšy 
Viešpatį Jėzų Kristų".

Rom. 5:1. •

R. J. McCloskey rašto užtikri- 
nončio, -kad JAV ir toliau ne- 
nepripažins Baltijos kraštų in
korporacijos.

tV. RAITO TYRINFTOJAI

TBVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESĄ.

2533 W. 71st Street
Th Telef.: GRovehill 6-2345-6

** 1410 So. 50th Ave., Cicero
H Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Savo naminę vaistu spintelę reikia 
nepaprastai švariai ir tvarkingai už
laikyti, kaip šiame vaizdelyje parody
ta: išimti visas bonkūtes ir nuplauti 
lentynas; patikrinti visus užrašus, 
kad neįvyktu kieidy, nes vaistu su
maišymas gali būti fatališkas. Patik
rinti, kokiu vaistu trūksta ir juos pa
pildyti, kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS j
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

GaIDAS s = DAIMID ■

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 Sa. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

Phene: YArdi 7-1911

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

———-Į - u.. ..--I L .

ambulance 
PATARNAVk 
MAS UIENĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

E=&s-eaaa»-k-

5

I-------- -----------



I

Mirusiųjų minėjimas
Nors diena pasitaikė paken

kiamai graži, bent kol buvo baig
tos mirusiųjų artimųjų paminė
jimo ceremonijos, bet oro pra
nešėjai per radiją ir TV iš ry
to tiek pribaugino garsinimais, 
kad 70 nuošimčių ženklų rodą 
lietaus, kaip paprastai, “su per
kūnais, žaibais ir tornadais”, 

dėl to ar dėl kito paminėji
mo, aplankymo ir kapų papuoši
mo iškilmėse žmonių buvo žy
miai mažiau kaip būdavo kitais 
metais.

Programa buvo beveik tikra 
kopija paminėjimų kitais me
tais, tik tą programą vykdė dau
giau kiti žmonės.

Eiseną su vėliavomis ir orkes
tru pravedė Dariaus-Girėno pos
tas. Estradoje sėdėjo Kapinių 
direktoriai ir programai vadova
vo sklypų sav. pirm. Slench, 
kurs sava žemaitiškos kal
bos bajorišku akce'ntu dauge
liui klausytojų šypsenas sukėlė.

Liet. Taut, kapinėse 
į listas Algirdas Brazis savo tokiai 
Į dienai parinktomis dainomis ir , 
programą baigus galingai sugie- i 
dotu Lietuvių Tautos himnu.

Visa Vėliavų Alėja plevėsavo 
ilga aukštai iškeltų Amerikos 
vėliavų, deja, Lietuvos vėliavė-! 
lė ir mažesnė ir ant žymiai trum
pesnio stiebo buvo “ištremta” 
nuošaliai, tribūnos užpakalyje, 
greta daug didesnės ir ant dvigu
bai aukštesnio stiebo JAV vė-l 
liavos. Kalbą pasakė direktorių 
kviestas Dr. V. Dargis, bet dėl at
viro lauko akustikos toliau sto
vintieji negalėjo aiškiau girdėti. 
Minėjimas buvo baigtas Lietu
vių Tautos himnu, ir kadangi 
dangus vandens pilnus debesis 
nešdamas jau nekantravo, minė
jimo dalyviai paskubomis išsi- 
važinėjo ir netrukus lietus pra
sidėjo.

Mūsų Tautinės kapinėse yra, 
bene, gražiausios visoje Čikagos 
srityje, gaila, kad gamta neleido

Jungtinio Anglijos - Britanijos klubo valdybos ir revizijos komisijos nariai. Iš kairės pirmoje eilėje: A. Pu
žauskas, A. Lekas, J. Šidlauskas, Pr. Rumšą, S. Rudokas, antroje eilėje: J. Benetis, V. Paliulionis, VI. Polikauskas, 

S. Juodvalkis, O. Dauginas, K. Valentinas ir K. Rožanskas. Trūksta: V. Palubecko ir S. Kaulėnienės.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMA1S

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

PETRAS KAZANAUSKAS. Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, IU. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ PIRKIMAS - 1A RD AVIM AS — VALDYMAS — 

NOTABIATAS — VERTIMAI.
| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA | 

J- BACEVIČIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233

Nuotaikas žymiai pagerino visų 
lietuvių labiausiai mėgiamas so-

ilgiau jose pabūti. Bet reikia 
jai atleisti, nes Gamta puikiai

[žino, kad kiekvienam ateis lai
kas, kada galėsim šiame gražia
me mirusiųjų mieste pasilikti ne
ribotam laikui. jp

Jau kuris laikas atspausdintą ir galima gauti knygų rinkoje 
I CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJĄ

Alekso Abrose knyga aprašanti paskutinių 90 (1869-1959) metų 
Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbus 664 psl. Kaina 

1 $10. Išleido Amerikos Lietuvių Istorijos Draugija.
| Knygoje aprašyta pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
f lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž- 
| nyčios, Įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugija, 48 
į pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografi- 
I jos. Duoti dokumentai katalikiškų, socailistinių, laisvamaniškų ir 
f kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban- 

kai ir kt.
I • ' -Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čeki arba Money 
I Orderi

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS

I vardu ir pasiųsti:
1739 So. Halsted St, Chicago, Hl. 60608

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS

2608 West 69th St., Chicago, Ill. 60629 • Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairiu prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

UŽTIKRINA SAVO 
PARAMĄ ’ LIETUVIAMS

Kongresmanas A. Roe (dem., 
New Jersey) atsiuntė Altos 
pirm. dr. K- Bobeliui raštą, 
kuriuo užtikrina savo stipriau
sią ir nuoširdžiausią paramą 
lietuvių ‘laisvės siekiniams. 
Drauge jis atsiuntė tekstus sa
vo pasiūlytų atstovų rūmų re
zoliucijų nr. 140, n r. 141, nr.31, 
nr. 190, nr. 205, nr. 401, kurio
mis 'jis, drauge su kitais kon
greso nariais reikalauja ir to
liau nepripažinti Lietuvos in
korporavimo, kelti Lietuvos 
laisvės klausimą Jungtinėse 
Tautose, skatina reikalauti 
Ukrainoje ir kituose paverg
tuose kraštuose religinės laisvės 
bei tiems kraštams politinės 
nepriklausomybės.

pantų komunistų pusės ir ska
tina visoms pavergtoms tau
toms ir skriaudžiamiems .žmo
nėms jungtis bendrai kovai 
prieš komunistini imperializ
mą. *

ZT-Į—m..1 '■ .PJLJU Į . ,_1U _ ■■ ■ , ......... JIŲ,

MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Cosmos Parcels Express Corp. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANT1NAS

JUBILIEJINIŲ METŲ
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

VOKIEČIAI IEŠKO RYŠIO 
SU LIETUVIAIS

Prof. F. K. Richter, vykda
mas Į Vokietiją dalyvauti suva- 

’ žiavime vokiečių, kuriuos ko
munistai išstūmė iš jų-žemių, 
pagrobdami jas sau ir Lenki
jai, susižinojo su 'lietuviais 
pasiūlydamas perteikti lietuvių 
žodį šimtatūkstantinei anų iš
blokštu .vokiečiu miniai. Ame
rikos Lietuvių Taryba prof. 
Richteriui Įteikė raštą, kuriuo 
sveikinami Ikovojantieji prieš 
komunistų prievartą ir kolo
nializmą, primenami masiniai 
lietuvių trėmimai ir kalinimai, 
religiniai persekiojimai, žmo
gaus teisių laužymai iš oku-

NAUJIENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus Ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel- 
mamas Naujienų platinimo vajus. -

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neinamos ir nesidėdamos j sandėrius su okupantais ar jų Įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, ju bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja _ tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos. ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems idomios. naudingos 
Ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chlcago|e Ir Kanadofe metams — $30.00, pusei mėty — $16.00, 

trims mėn. — $830, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietos* metams 
— $26.00, pusei metų — $14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaltf nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., 

Chicago, DI. 60608

ŲJ Siunčiu-------------- dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

Q Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDE IR VARDAS _______________________________
Merle Norman kosmetikos Įmonė Los 
Angeles supakuoja lūpy dažy pavyz
džius j plastmasinę dvigubą juostą, 
kuri paskui sukarpoma j gabalus po 

vieną pavyzd}.

ADRESAS _____________________________________ ______
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BALTŲJŲ RŪMŲ PALANKUS 
ŽODIS LIETUVIAMS

Amerikos Lietuviu Tarvbos 
Bostono skyriaus pirmininkas 
Stasys Lūšys1 gavo Baltui] Rū
mų korespondencios direkto
riaus R. L. Elliott raštą, kuriuo 
praneša, kad prezidentas G. 
Ford dėkoja už St. Lukšio laiš
ką Taip pat ‘pažymima, kad 
JAV politika, Baltijos valsty
bių atžvilgiu nėra pasikeitusi; 
Europos Saugumo konferen
cija nepakeis dalyvaujančių jo
je valstybių linijos Europos 
teritoriniais klausimais. Kon
ferencijoje bus tik deklaruoti 
principai: nekeisti sienų prie
varta, o tik taikiais būdais, o 
taip pat pagerbti tautų laivo 
apsisprendimo teisę, žmogaus 
teises ir pagrindines laisves..

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę reikia

PUNCH PRESS SET-UP
Die Setter with experience in pro

gressive die and automatic feed. 
Good salary and overtime.

APPLY:
INDUSTRIAL PRECISION 

3039 W. CARROLL

CEMETERY LOTS FOR SALE 
Kapinię sklypai pard.

FOR SALE
FAMILY PLOT — 5 GRAVES $1250. 

Lithuanian National Cemetery. 
Section 8 — Block Two-Lot

One Share headstone
Patricia (Lutkus) Chesna 

3210 Santa Maria Way Nr. 89 
SANTA MARIA, CA 93454

F TRUMPAI H 
__________ _____

— Lietuvos Vyčių 62-j i kon
vencija bus rugpjūčio 21—24 d. 
Taft viešbutyje, New Yorko mie
ste. Laike konvencijos bus 
Įvairūs renginiai ir pramogos, 
kuriose kviečiama dalyvauti vi
suomenė. Konvencijos šeimi
ninkais bus Atlanto pakraščio 
distrikto vadovybė bei specia
lūs komitetai ir komisijos. Jau 
dabar yra sudaryta programa 
ir ruošiamasi priimti gausius 
svečius. Programų ir jų leidi
nio pirm, yra ponia Loretta L 
Stukas, Mountainside, N. J.

— Mirusiųjų prisiminimo iš
kilmės šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse įvyks penktadienį, ge
gužės 30 dieną, 12 vai. prie 
Steigėjų paminklo, tuojau po 
mišių. Susikaupimo programo
je dvasiškio maldos, pasaulie
čio žodis, padėjimas vainiko 
mirusiųjų pagerbimui ir gies
mės. Susikaupimo iškilmėse 
dalyvauja mokyklinis jaunimas, 
visuomenė ir Vytauto Didžiojo 
šaulių rinktinė garbės sargyboje. 
Bendruomenės pasauliečių ko
mitetas ir sklypų savininkų' 
draugija kviečia visus dalyvauti 
mūsų mirusiųjų prisiminimo 
iškilmėse. * (Pr)lį

— Union Pier ir Apylinkės 
Liet. N. D-jos valdyba, š. .m. 
birželio mėn. 7 d. 7»Val. vak. šau
kia visuotiną narių susirinkimą. 
Susirinkimas Įvyks krautuvės 
"Neringa” patalpų salėje. Visi 
kviečiami dalyvauti. Valdyba.

— Chicagos Parkų Distrikto 
Jaunimo orkestras gros popu
liarios ir klasikinės muzikos 
kūrinius birželio 14 d. 2 vai. 
popiet Grant parfeo scenoje, 
įėjimas viešas ir nemokamas. 
Birželio 24 d. daugelyje miesto 
parkų ruošiami jaunimui lauko 
teniso kursai. Registruotis ar
timiausio parko raštinėje. Ten

pat gaunamos platesnės infor
macijos.

— S. Juodvalkis, 4457 S. Tal- 
man Ave., Chicago, Ill. 60632, 
renka Įvairaus pavidalo bet ko
kiem reikalams naudota Lietu
vos valstybės ženklą — Vytį ir 
Lietuvos miestų herbus, rinkinį 
vadindamas — Kas, kur, kaip ir 
kokį naudoja Vytį? Jis juos 
renka nuo plakatų, antspaudų, 
laiški] antgalyių, degtukų ir iš 
visur kitur, kur bet kada Vytis 
buvo naudotas. Jis nori susira
šinėti su filatelistais, numizma- 
tikais bei senienų rinkėjais, ža
dėdamas juž šiame reikale pa
tarnavimus atsilyginti juos įdo
maujančiais dalykais.

— New Yorko Lietuvių Tary
bos metinis susirinkimas įvyks 
birželio 6 d. 7:30 vai. vak. Kul
tūros židinyje. Bus renkama 
nauja valdyba.

— Elenos Juciūtės knyga “Pė
dos mirties zonoje” turi didelį 
pasisekimą. Pirmosios laidos 
visi 1,500 egz. yra išparduoti. 
Išleidžiama tos (knygos 1,000 
egz. antroji laida. Leidžia S. 
Kudirkos šaulių kuopa New 
Yorke, platintojas yra K. Ba- 
čauskas, 84-55 86 Ave., Wood
haven, N. Y. 11421. Svarstomos 
galimybės knygą išleisti anglų 
kalba.

MŪRINIS BUNGALOW ant 43' skly- 
po. Centr. šildymas. 64-ta ir Whipple. 
Nebrandus.

2 BUTŲ po 4^ kamb. 17 metu. _ 30' 
sklypas. Centrinis šildymas kiekvie
nam butui atskirai. Tik $43.000.

4 BUTU: 2 po 4, 2 po 3 ir 3 kamba
riai skiepe. 2 auto garažas. Centri
nis šildymas. Geros pajamos, gera 
gyventi vieta.

10 BUTŲ MŪRAS. Naujas šildy
mas. Geros pajamos. Dideli kamba
riai.

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance. Income Tax 

2951 W. 63rd St. Tel. 436^7878

o Dėmesio Tautiniu šokiu * c

grupių vadovai! Visos grupės, 
kurios dalyvaus 5-je tautinių 
šokių šventėje, turi neatidėlio- 
damos, iki šių metų birželio 
mėn. 1-os dienos siųsti grupės 
registracijos laišką vyrausiai 
5-sios tautinių šokių šventės 
vadovei: P-niai Galinai Gobienei 
6849 N. Vernon Ave., Dearborn 
Heights, Mich. 48127. Telef.: 
(313) LO 3-8260.
Pastaba : Registracijos 

blankos, kurias shmtėte L. T. š. 
Instituto vadovei poniai Jadvy
gai Matulaitienei, buvo panau
dotos grynai instituto kartote
kai, bet ne šokių šventėje daly
vausiančių grupių registracijai.

Vanda Stankienė,
L. T. š. Instituto sekretorė

NAMAI — VIENYBĖ IR 
ATEITIS

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikūs 2x5 
kamb. butai ir 2 kamb. sausam beis- 
mante, naujas gazu šildymas. Geras 
garažas. Arti mūsų. $26.500.

PLATUS LOTAS su garažu. Arti 
Maria High. Pigus.

GRAŽI 7 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA. pušim iškaltas beismantas. 2 
auto garažas su elektrinėm durim. 
Arti Maria High. $28.000.

PUIKUS MŪRAS — 3 butai ir mai
sto krautuvė su inventorium, šalia 
tuščias lotas. 2 auto mūrinis garažas. 
Brighton Parke. Šeimos nelaimė ver
čia parduoti viską už $26.750.

3 ‘BUTŲ 20 METU modern, mūras 
ir garažas, gazu šildymai. Marquette 
Parke. S37.500.

3 BUTU PUOŠNUS MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, 3 auto mūro garažas. 
Geriausia vieta Marquette Parke. — 
$40.700.

PUSANTRO AUKŠTO narnas.^ 2 bu
tai, vienas dalinai nebaigtas, už Mar- 
auette Parko arti Pulaski, ant 50 pė
du sklvno. S22.500.

PUIKUS 5 KAMB. 15_metu Mūras. 
Arti “Cool Aid” ir musų ofiso. — 
$24.900.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas. alum, langai. 60 pėdu lotas. 2 
auto mūro garžaas. Virš $17.000 pa
jamų. Arti mūsų $77.000.

VALDIS
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO

JAMO TTTRTO PIRKIMAS, 
PARDAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
° Išnuomojamas viengungio 

butas, gražiam sode. Los Ange
les. Mrs. L. Mačiokas, 1346 
Waterloo St., Los Angeles, Calif. 
90026. " (Pr).

4369 ARCHER AVE., CHICAGO
TEL. — 254-5554

■°- Pavasarinė Naujienų gegu
žinė - piknikas bus liepos 6 d. 
gražioje ir visiems patogioje vie
toje — Polonia Grove, prie 
46-tos ir Archer Avė., geroje 
Chicagos apylinkėje, Brighton 
Parko vakarinėje dalyje. Vieta 
patogi privažiuoti iš visos Chi
cagos miesto autobusais. Suda
romas Rengimo komitetas ir 
įvairios komisijos tinkamai pa
siruošti gausių svečių priėmi
mui. (pr).

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

•HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rusių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stosu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, Ill. 60609. Tel. VI 7-3447

DĖMESIO
62—SO M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečlu! automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

♦ Kr. Donelaičio mokyklų tra
dicinė 14-ji Pavasario šventė - 
gegužinė įvyksta birželio mėn. 
1 d., sekmadienį, p. p. Jonynų 
sodyboje, Chesterton, Indiana. 
Visi mokiniai į šventę renkasi 
1 vai., programa prasidės lygiai 
1:30 vai. p. p. Čikagos ir apy
linkių visuomenė maloniai kvie
čiama atsilankyti. (Pr).

♦ Pagerbs Dr. Zenoną Dani
levičių. Šį šeštadienį, gegužės 
31 d., |7 vai. vakaro Lietuvių 
Tautiniuose Namuose bus pa
gerbtas gydytojas, visuomenės 
veikėjas ir kovotojas už gimti
nio krašto laisvę Dr. Zenonas 
Danilevičius, sulaukęs 60 metų 
amžiaus.

Dr. Danilevičių pagerbti no
rintieji, prašomi iš anksto pate
lefonuoti p. J. Bakšienei HE 
4-4039. Vakarienė vienam as
meniui kainuos 812.

Komitetas Dr. Danilevičiui 
pagerbti 

(Pr).

Didžiausias kailių 
pasirinkimas

pas vienintelį 
lietuvį kailininką 7^ 

Chicagoje -----
NORMANĄ

BURŠTEINĄ 

ei. 263-5826 
(įitaigoą) ir 
677-8489 

(buto)

185 North Wabash Avenue
2nd Floor Chicągo, ID. 60601

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Telefu REpublIc 7-1941 

------------------------ -----------—________ r

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE , 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Taip pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitoki blankai.
'..................... ........................................ ........... ...

Z-1— - -Ji. M-W!. . mi —. |

Siuntiniai į Lietuva 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. _ 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660
_________ ______
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